
VRHOVNI 3UD 3.R.3.KNJIŽNICA 

V'"- 
TAVČARIJEVA 9 

61X LJUBLJANA 

SLUŽBENI UST 

SOCI1ALISTIČKE REPUBLIKE BOSNE I HERCEGOVINE 

Godina XLIV - Broj 41 
Subota, 26. novembra 1988. 

SARAJEVO 
Godiinja pretplata 45.000 dinara 
Ciiena ovom broju 1.000 dinara 

Ziro-račun 10100-603-1396 

404 
Na osnovu člana 2. Zakona o pomilovanju (»Službeni list 

SRBiH«, broj 17/77) i (lana 48. Poslovnika Predsjedništva So- 
cijalističke Republike Bosne i Hercegovine, Predsjedništvo So- 
cijalističke Republike Bosne i Hercegovine na sjednici održa- 
noj 23. novembra 1988. godine, donijelo je 

ODLUKU 
O POMILOVANJU OSUĐENIH LICA PO SLUŽBENOJ 

DUŽNOSTI POVODOM 25. NOVEMBRA - DRŽAVNOG 
PRAZNIKA SRBiH 

Oslobadaju se od izvršenja preostalog neizdržanog dijela 
kazne zatvora: 

1. Vasković (Mirka) Dušan, 
2. Delić (Jove) Risto, 
3. Hodžić (Murata) Ibro, 
4. Suljić (Hasana) Zehrudin, 
5. Mačić (Stipe) Dragan, 
6. Mihajlović (Slobodana) Milenko, 
7. Tuka (Ilije) Mihovil, 
8. Kadrić (Zajka) Veiz, 
9. Kadušić (Ragiba) Izudin, 

10. Markić (Ilije) Velimir, 
11. Memić (Muje) Kasim, 
12. Topalović (Stanoja) Milan, 
13. Ljuboja (Mile) Mirko, 
14. Kolobarić (Stjepana) Marinko, 
15. Dokara (Ismeta) Abid, 
16. Ganić (Sulejmana) Jasna, 
17. Kalaba (Ljube) Jadranka i 
18. Smajić (Ibrahima) Zekerijah. 

II 
Djelimifno se oslobadaju izvršenja kazne zatvora: 
1. Corić (Ivana) Žarko u trajanju od deset mjeseci - sa pet 

godina i šest mjeseci na četiri godine i osam mjeseci; 
2. Dakić (Stojana) Nevenka u trajanju od jedne godine i 

šest mjeseci - sa šest godina na (etiri godine i šest mjeseci; 
3. Dekić (Mirka) Rajko u trajanju od jedne godine i šest 

mjeseci - sa dvanaest godina na deset godina i šest mjeseci; 
4. Đurasović (Vicka) Tomo u trajanju od jedne godine - sa 

pet godina na četiri godine; 
5. Ibrahimi (Džemaila) Hasan u trajanju od jedne godine - 

sa četmaest godina na trinaest godina; 

6. Jovanović (Vase) Radomir u trajanju od šest mjeseci - sa 
tri godine i šest mjeseci na tri godine; 

7. Jukić (Steve) Milivoje u trajanju od jedne godine - sa 
deset godina i jedan mjesec na devet godina i jedan mjesec; 

8. Lovrič (Jure) Mato u trajanju od jedne godine i šest mje- 
seci - sa deset godina na osam godina i šest mjeseci; 

9. Lukač (Ive) Ivo u trajanju od jedne godine - sa petnaest 
godina na četrnaest godina; 

10. Majetić (Avde) Omer u trajanju od šest mjeseci - sa tri 
godine na dvije godine i šest mjeseci; 

11. Matoš (Ladana) Ivo u trajanju od dvije godine - sa de- 
set godina na osam godina; 

12. Mitrović (Pere) Milorad u trajanju od jedne godine - sa 
sedam godina na šest godina; 

13. Redžič (Paše) Šerif u trajanju od jedne godine - sa de- 
/et godina na osam godina; 

14. Selimović (Hasana) Selim u trajanju od šest mjeseci - 
sa tri godine na dvije godine i šest mjeseci; 

15. Selman (Rasima) Rasim u trajanju od jedne godine - sa 
četrnaest godina i tri mjeseca na trinaest godina i tri mjeseca; 

16. Sokolovič (Svetozara) Svetislav u trajanju od dvije go- 
dine sa dvadeset godina na osamnaest godina; 

17. Sprečo (Rasima) Hajro u trajanju od šest mjeseci - sa 
tri godine i četiri mjeseca na dvije godine i deset mjeseci; 

18. Starčević (Ibrahima) Mehmed u trajanju od jedne godi- 
ne - sa jedanaest godina na deset godina; 

19. Talič (Sejfa) Seferović Plana u trajanju od jedne godine 
- sa četiri godine na tri godine; 

20. Tanič (Tanasija) Milovan u trajanju od dvije godine - 
sa devet godina na sedam godina; 

21. Trifković (Andelka) Radomir u trajanju od jedne godi- 
ne - sa osam godina na sedam godina; 

22. Žuljevič (Nikole) Ivo u trajanju od jedne godine - sa 
deset godina na devet godina; 

23. Babić (Slavoljuba) Dragan u trajanju od šest mjeseci - 
sa dvije godine i šest mjeseci na dvije godine; 

24. Fazlić (Omera) Rifet u trajanju od tri mjeseca - sa jed- 
ne godine na devet mjeseci; 

25. Kuljaninović (Avde) Ibrahim u trajanju od sedam mje- 
seci - sa četiri godine na tri godine i pet mjeseci; 

26. Mujagić (Mehmeda) Ferid u trajanju od dvije godine - 
sa petnaest godina na trinaest godina; 

27. Milkovič (Milovana) Radovan u trajanju od osam mje- 
seci - sa pet godina i četiri mjeseca na četiri godine i osam 
mjeseci; • 

28. Durdić (Momčila) Zoran u trajanju od šest mjeseci - sa 
tri godine i devet mjeseci na tri godine i tri mjeseca; 

29. Gligorevič (Cvijana) Nenad u trajanju od jedne godine 
- sa pet godina i šest mjeseci na četiri godine i šest mjeseci; 

30. Grujičić (Sitne) Željko u trajanju od četiri mjeseca - sa 
jedne godine i dva mjeseca na deset mjeseci; 



Strana 1050 - Вгој 41 SLUŽBENI LIST SRBiH Subota, 26. novembra 1988. 

31. Omerhodžić (Osmana) Fahrudin u trajanju od jedne 
godine - sa četrnaest godina i šest mjeseci na trinaest godina i 
šest mjeseci; 

32. Kiza (Nikole) Jovo u trajanju od tri mjeseca - sa dvije 
godine na jednu godinu i devet mjeseci; 

33. Avdagić (Ibrahima) Rasim u trajanju od sedam mjeseci 
- sa četiri godine i šest mjeseci na tri godine i jedanaest mjese- 
ci; 

34. Baroš (Uroša) Dušan u trajanju od šest mjeseci - sa tri 
godine na dvije godine i šest mjeseci; 

35. Baručija (Hasana) Mirsad u trajanju od osam mjeseci - 
sa četiri godine i šest mjeseci na tri godine i deset mjeseci; 

36. Bogičević (Svjetka) Veljko u trajanju od jedne godine i 
šest mjeseci - sa deset godina na osam godina i šest mjeseci; 

37. Cindrić (Ivana) Slavko u trajanju od dvije godine - sa 
četiri godine i tri mjeseca na dvije godine i tri mjeseca; 

38. Džinić (Mustafe) Sejdo u trajanju od jedne godine — sa 
devet godina i deset mjeseci na osam godina i deset mjeseci; 

39. Dedič (Mehe) Nuraga u trajanju od četiri mjeseca - sa 
dvije godine na jednu godinu i osam mjeseci; 

40. Ečimovič (Marije) Gordana u trajanju od šest mjeseci - 
sa tri godine na dvije godine i šest mjeseci; 

41. Gelo (Muhameda) Sinanovič Medija u trajanju od jed- 
ne godine i šest mjeseci - sa osam godina i šest mjeseci na se- 
dam godina; 

42. Ilič (Momira) Vlajko u trajanju od jedne godine - sa 
devet godina i šest mjeseci na osam godina i šest mjeseci; 

43. Lotinja (Rajka) Milorad u trajanju od šest mjeseci - sa 
tri godine na dvije godine i šest mjeseci; 

44. Lučkin (Adema) Šeho u trajanju od jedne godine - sa 
jedanaest godina na deset godina; 

45. Džebrič (Svete) Dragan u trajanju od osam mjeseci - sa 
šest godina na pet godina i četiri mjeseca; 

46. Macanovič (Mustafe) Safet u trajanju od osam mjeseci 
- sa četiri godine i dva mjeseca na tri godine i šest mjeseci; 

47. Matijanič (Pere) Franjo u trajanju od jedne godine - sa 
jedanaest godina na deset godina; 

48. Mehmedičević (Hasiba) Džernal u trajanju od šest mje- 
seci - sa tri godine i šest mjeseci na tri godine; 

49. Milavič (Smaila) Kemal u trajanju od četiri mjeseca - 
sa jedne godine i šest mjeseci na jednu godinu i dva mjeseca; 

50. Penava (Mate) Tomislav u trajanju od šest mjeseci - sa 
tri godine na dvije godine i šest mjeseci; 

51. Panič (Radovana) Stojko u trajanju od šest mjeseci - sa 
tri godine i osam mjeseci na tri godine i dva mjeseca; 

52. Piljevič (Gojka) Milorad u trajanju od osam mjeseci - 
sa pet godina na četiri godine i četiri mjeseca; 

53. Popovič (Mile) Slobodan u trajanju od četiri mjeseca - 
sa tri godine na dvije godine i osam mjeseci; 

54. Ristikič (Dušana) Zoran u trajanju od jedne godine - 
sa sedam godina i tri mjeseca na šest godina i tri mjeseca; 

55. Slijepčevič (Ilije) Miloje u trajanju od pet godina - sa 
petnaest godina na deset godina; 

56. Stanojlović (Proke) Radoslav u trajanju od jedne godi- 
ne - sa osam godina na sedam godina; 

57. Svjetlanović (Mirka) Slavko u trajanju od osam mjeseci 
- sa pet godina i šest mjeseci na četiri godine i deset mjeseci; 

58. Svraka (Lutve) Vezir u trajanju od šest mjeseci - sa tri 
godine i šest mjeseci na tri godine; 

59. Šljivo (Mehe) Mirsad u trajanju od jedne godine - sa 
pet godina i šest mjeseci na četiri godine i šest mjeseci; 

60. Terek (Ljubomira) Božidar u trajanju od deset mjeseci 
- sa pet godina i četiri mjeseca na četiri godine i šest mjeseci: 

61. Tinjak (Osmana) Ševko u trajanju od pet mjeseci - sa 
dvije godine i šest mjeseci na dvije godine i jedan mjesec; 

62. Tomič (Ive) Joakim u trajanju od sedam mjeseci - sa 
četiri godine na tri godine i pet mjeseci; 

63. Topič (Ibre) Asim u trajanju od jedne godine - sa pel 
godina i šest mjeseci na četiri godine i šest mjeseci; 

64. Trifkovič (Veseljka) Radenko u trajanju od jedne godi- 
ne - sa šest godina i deset mjeseci na pet godina i deset mjese- 
ci; 

65. Tubič (Vase) Ostoja u trajanju od jedne godine - sa se- 
dam godina i dva mjeseca na šest godina i dva mjeseca; 

66. Vojinovič (Mirka) Milan u trajanju od deset mjeseci - 
sa četiri godine i deset mjeseci na četiri godine; 

67. Vučič (Svetozara) Zlatko u trajanju od jedne godine - 
sa pet godina i šest mjeseci na četiri godine i šest mjeseci; 

68. Zekić (Gaje) Slavka u trajanju od četiri nljeseca - sa 
jedne godine i deset mjeseci na jednu godinu i šest mjeseci; 

69. Drnda (Asima) Fikret u trajanju od četiri mjeseca - sa 
jedne godine i šest mjeseci na jednu godinu i dva mjeseca; 

70. Begić (Saliha) Besim u trajanju od šest mjeseci - sa dvi- 
je godine i tri mjeseca na jednu godinu i devet mjeseci; 

71. Bijelič (Nede) Milorad u trajanju od tri mjeseca - sa 
jedne godine na devet mjeseci; 

72. Ćosovič (Mirka) Trivko u trajanju od šest mjeseci - sa 
tri godine na dvije godine i šest mjeseci; 

73. Cole (Hakije) Esad u trajanju od šest mjeseci - sa tri 
godine na dvije godine i šest mjeseci; 

74. Dokič (Mike) Dušan u trajanju od osam mjeseci - sa 
četiri godine na tri godine i četiri mjeseca; 

75. Filipovič (Ante) Zdravko u trajanju od pet mjeseci - sa 
dvije godine na jednu godinu i sedam mjeseci; 

76. Grošić (Bajre) Mujo u trajanju od šest mjeseci - sa tri 
godine na dvije godine i šest mjeseci; 

77. Ibrahimovič (Fehima) Pašan u trajanju od osam mjese- 
ci - sa četiri godine na tri godine i četiri mjeseca; 

78. Janjić (Pave) Pejo u trajanju od šest mjeseci - sa četiri 
godine i šest mjeseci na četiri godine; 

79. Kerič (Asima) Sabahudin u trajanju od šest mjeseci - sa 
tri godine na dvije godine i šest mjeseci; 

80. Markovič (Laze) Jovan u trajanju od četiri mjeseca - sa 
jedne godine i šest mjeseci na jednu godinu i dva mjeseca; 

81. Obradovič (Marka) Tomislav u trajanju od četiri mjese- 
ca - sa dvije godine i šest mjeseci na dvije godine i dva mjese- 
ca; 

82. Petkovič (Milorada) Mirko u trajanju od osam mjeseci 
- sa tri godine i četiri mjeseca na dvije godine i osam mjeseci; 

83. Poljac (Mehmeda) Izet u trajanju od četiri mjeseca - sa 
dvije godine na jednu godinu i osam mjeseci; 

84. Ruškič (Žarka) Branko u trajanju od šest mjeseci - sa 
dvije godine i šest mjeseci na dvije godine; 

85. Stamenič (Obrada) Milan u trajanju od četiri mjeseca - 
sa dvije godine i šest mjeseci na dvije godine i dva mjeseca; 

86. Stojnič (Milice) Gojko u trajanju od četiri mjeseca - sa 
jedne godine i šest mjeseci na jednu godinu i dva mjeseca; 

87. Sumatić (Branka) Zoran u trajanju od tri mjeseca - sa 
jedne godine na devet mjeseci; 

88. Vujovič (Vladimira) Veljko u trajanju od tri mjeseca - 
sa jedne godine i dva mjeseca na jedanaest mjeseci; 

89. Vukašinovič (Mladen) Miroslav u trajanju od jedne go- 
dine i šest mjeseci - sa devet godina i šest mjeseci na osam go- 
dina; 

90. Ramič (Hasana) Muris u trajanju od četiri mjeseca - sa 
jedne godine i tri mjeseca na jedanaest mjeseci; 

91. Bandič (Osmana) Esad u trajanju od četiri mjeseca - sa 
dvije godine i tri mjeseca na jednu godinu i jedanaest mjeseci; 

92. Bosič (Luke) Miroslav u trajanju od četiri mjeseca - sa 
dvije godine i dva mjeseca na jednu godinu i deset mjeseci; 

93. Maric (Nedeljka) Radoslav u trajanju od sedam mjese- 
ci - sa četiri godine na tri godine i pet mjeseci; 

94. Petrovič (Pavla) Nedo u trajanju od šest mjeseci - sa tri 
godine i osam mjeseci na tri godine i dva mjeseca; 

95. Vranjković (Jovana) Milan u trajanju od četiri mjeseca 
- sa dvije godine na jednu godinu i osam mjeseci. 

111 
Ovu odluku objaviti u »Službenom listu SRBiH«. 

Pr. broj 04/1-011-1215/88 
23. novembra 1988. godine 
Sarajevo 

Predsjednik 
Predsjedništva SRBiH, 
dr Nikola Filipovič, s. r. 

405 
Na osnovu čl. 78. i 130. Poslovnika Skupštine Socijalističke 

Republike Bosne i Hercegovine i Amandmana XIII, tačka 8. 
alineja 4. na Ustav Socijalističke Republike Bosne i Hercegovi- 
ne, Skupština Socijalističke Republike Bosne i Hercegovine, 
na zajedničkoj sjednici svih viječa održanoj 22. novembra 
1988. godine, donijela je 



Subota, 26. novembra 1988. SLUŽBENI LIST SRBiH Broj 41 - Strana 1051 

ODLUKU 
O IZBORU PREDSJEDNIKA KOMISIJE ZA ODNOSE SA 

INOSTRANSTVOM SKUPŠTINE SRBiH 

i 
Za predsjednika Komisije za odnose sa inostranstvom 

Skupštine SRBiH izabran je BRKIĆ SABRIJA, delegat u Vije- 
ću udruženog rada. 

II 
Ova odluka objavljuje se u »Službenom listu SRBiH«. 

SKUPŠTINA SOCIJALISTIČKE REPUBLIKE 
BOSNE I HERCEGOVINE 

S broj 457 Predsjednik 
22. novembra 1988. godine Skupštine SRBiH, 
Sarajevo Zlatan Karavdic, s. r. 

406 
Na osnovu ilana 36. stav 2. Zakona o društvenim savjetima 

(»Službeni list SRBiH«, br. 40/79 i 40/82), Republifiki druš- 
tveni savjet za pitanja društvenog uredenja, na osnovu pre- 
thodnog dogovora učesnika u obrazovanju Savjeta, na sjednici 
od 15. novembra 1988. godine, donio je 

ODLUKU 
O IZBORU PREDSJEDNIKA REPUBLIČKOG 

DRUŠTVENOG SAVJETA ZA PITANJA DRUŠTVENOG 
UREDENJA 

I 
Za predsjednika Republičkog društvenog savjeta za pitanja 

društvenog uredenja bira se prof. dr Đordo Samardžić, dosa- 
dašnji predsjednik Savjeta. 

II 
Ova odluka objaviće se u »Službenom listu SRBiH«. 

Broj 01-011-144/88 
15. novembra 1988. godine Predsjednik Savjeta, 
Sarajevo prof. dr Dordo Samardžic. s.r. 

407 
Na osnovu Člana 97. stav L Zakona o Izvršnom vijeću 

ikupštine Socijaiističke Republike Bosne i Hercegovine 
(»Službeni list SRBiH«, br. 38/78, 13/82 i 12/84), Člana 3. stav 
2. i člana 6. stav 1. u vezi sa članom 38. tačka 2. Društvenog 
dogovora o zajedničkim osnovama i mjerilima za utvrdivanje 
ličnih dohodaka i drugih primanja i naknada funkcionera u re- 
publičkim organima i organima društveno-političkih organiza- 
cija u Socijalističkoj Republici Bosni i Hercegovini (»Službeni 
list SRBiH«, br. 27/85, 15/86 i 18/87) i člana 28. Zakona o iz- 
vršenju Budžeta Socijaiističke Republike Bosne i Hercegovine 
za 1988. godinu (»Službeni list SRBiH«, broj 1/88), u vezi sa 
članom 9. Uredbe o izdacima za službena putovanja i selidbe u 
inostranstvo (»Službeni list SFRJ«, br. 42/87 i 24/88), Izvršno 
vijeće Skupštine Socijaiističke Republike Bosne i Hercegovine 
donosi 

UREDBU 
O IZDACIMA ZA SLUŽBENA PUTOVANJA I SELIDBE U 

INOSTRANSTVO 

Clan I. 
Izdaci za službeno putovanje i selidbu u inostranstvo i od 

redeni izdaci koji nastanu u vezi sa službenim putovanjem, se 

lidbom, odnosno obavljanjem poslova u inostranstvu priznaju 
se predsjedniku, potpredsjedniku i članovima Izvršnog vijeća 
Skupštine Socijaiističke Republike Bosne i Hercegovine, fun- 
kcionerima i rukovodećim radnicima odredenim u Odluci o 
osnovama i mjerilima za utvrdivanje ličnih dohodaka i drugih 
primanja i naknada funkcionera i rukovodećih radnika u re- 
publičkim organima uprave i republičkim upravnim organiza- 
cijama - Prečiščen tekst (»Službeni list SRBiH«, broj 26/87), 
radnicima republičkih organa uprave, republičkih upravnih 
organizacija, stručnih službi Skupštine Socijaiističke Republi- 
ke Bosne i Hercegovine i Izvršnog vijeća Skupštine Socijaiistič- 
ke Republike Bosne i Hercegovine (u daljem tekstu: Izvršno 
viječe) i drugih državnih organa kojima se sredstva za materi- 
jalne troškove obezbjeduju u republičkom budžetu, u višini i 
na način utvrden Uredbom o izdacima za službena putovanja i 
selidbe u inostranstvo (u daljem tekstu: savezna uredba) i 
ovom uredbom. 

Clan 2. 
Dnevnica za službeno putovanje u pojedine strane države 

utvrdena u skladu sa članom 8. savezne uredbe uvećava se: 
- predsjedniku Izvršnog viječa za 20%; 
- potpredsjedniku i članu Izvršnog viječa za 15%, i 
- ostalim funkcionerima u republičkim organima uprave i 

republičkim upravnim organizacijama koje imenuje Skupština 
Socijaiističke Republike Bosne i Hercegovine i republičkom 
savjetniku u Izvršnom vijeću za 10%. 

Clan 3. 
O službenom putovaniu u inostranstvo predsjednika, po- 

tpredsjednika i člana Izvršnog viječa, funkcionera i rukovode- 
čih radnika iz člana I. ove uredbe odlučuje Izvršno viječe, a 
nalog za službeno putovanje izdaje sekretar Izvršnog viječa. 

O službenom putovanju u inostranstvo radnika iz člana 1. 
ove uredbe, po pribavljenom mišljenju radne zajednice organa 
uprave, odlučuje funkcioner koji rukovodi republičkim orga- 
nom uprave koji izdaje i nalog za službeno putovanje. 

Clan 4. 
Danom stupanja na snagu ove uredbe prestaje da važi 

Uredba o izdacima za službena putovanja u inostranstvo koji 
se priznaju republičkim organima uprave u materijalne troško- 
ve (»Službeni list SRBiH«, br. 35/66, 33/69, 19/70, 36/74, 
40/75, 27/76 i 35/77). 

Clan 5. 
Ova uredba stupa na snagu osmog dana od dana objavlji- 

vanja u »Službenom listu SRBiH«. 

!. V. broj 154 Potpredsjednik 
24. novembra 1988. godine Izvršnog viječa, 
Sarajevo dr Mirko Puljić, s. r. 

408 
Na osnovu člana 37. stav 3. Zakona o zaštiti civilnih žrtava 

rata - prečiščeni tekst (»Službeni list SRBiH«, br. 34/84 i 
41/87), Izvršno viječe Skupštine Socijaiističke Republike Bos- 
ne i Hercegovine, donosi 

ODLUKU 
O USKLADI VANJU DODATNE NOVCANE POMOCl, 

DODATKA ZA ČLANA PORODICE NESPOSOBNOG ZA 
RAD I DODATKA ZA SAMOHRANOST, KAO I 

VALORIZACIJI IMOVINSKOG CENZUSA, OD 1. JULA 
1988. GODINE 

I 
Mjesečni novčani iznosi dodatne novčane pomoči, dodatka 

za člana porodice nesposobnog za rad i dodatka za samohra- 
nost, utvrdeni Odlukom o usklađivanju dodatne novčane po- 
moči, dodatka za člana porodice nesposobnog za rad i dodat- 



Strana 1052 - Broj 41 SLUŽBUJ L,IST SRBiH Subota, 26. novembra 1988. 

ka za samohranost, i valorizaciji imovinskog cenzusa od 1. ja- 
nuara 1988. godine (»Službeni list SRBiH«, broj 18/88), pove- 
ćavaju se za 148,8%, tako da od 1. jula 1988. godine iznose. 

1. dodatna novčana pomoć - od 33.170 do 91.260 dinara: 
2. dodatak za ilana porodice nesposobnog za rad - od 

16.580 do 45.630 dinara; 
3. dodatak za samohranost - 45.630 dinara. 

II 
Imovinski cenzus, predviden kao uslov za ostvarivanje pra- 

va na dodatnu novčanu pomoč, valorizuje se tako što se imo- 
vinski cenzus od 27.125 dinara iz prvog polugodišta 1988. go- 
dine povečava za 148,8% i tako uvečan iznosi 67.487 dinara 

Dodatna novčana pomoč uslovljena imovinskim cenzusom 
iznosi: 

1. 91.260 dinara - ako mjesečni prihod po članu domačin- 
stva ne prelazi 11.318 dinara; 

2. 64.470 dinara - ako mjesečni prihod po članu domačin- 
stva iznosi od 11.319 do 22.850 dinara; 

3. 38.370 dinara - ako mjesečni prihod po članu domačin- 
stva iznosi od 22.851 do 43.520 dinara; 

4. 33.170 dinara - ako mjesečni prihod po članu domačin- 
stva iznosi od 43.521 do 67.487 dinara. 

III 
Nadležni opštinski organ uprave, organizacija udruženog 

rada ili druga samoupravna organizacija odnosno zajednica 
kojoj je skupština opštine povjerila vršenje poslova civilnih žr- 
tava rata, doniječe za pojedine korisnike rješenje o usklađiva- 
nju dodatne novčane pomoči, dodatka za člana porodice ne- 
sposobnog za rad i dodatka za samohranost, u skladu sa ovom 
odlukom, najkasnije u roku od tri mjeseca od dana njenog stu- 
panja na snagu. 

IV 
Ova odluka stupa na snagu osmog dana od dana objavlji- 

vanja u »Službenom listu SRBiH«. 

I.V. broj 152 Potpredsjednik 
24. novembra 1988. godine Izvršnog viječa, 
Sarajevo dr Mirko Puljic, s. r. 

409 
Na osnovu čiana 7. Zakona o društvenoj kontroli cijena 

(»Službeni list SRBiH«, br. 9/85 i 25/88), Izvršno viječe Skup- 
štine Socijalističke Republike Bosne i Hercegovine donosi 

ODLUKU 
O DOPUNI ODLUKE O ODREĐIVANJU NAJVIŠEG 

NIVOA CIJENA I NAJVlSlH CIJENA ZA ODREĐENE 
PROIZVODE I USLUGE OD INTERESA ZA 
SOCIJALISTICKU REPUBLIKU BOSNU I 

HERCECOVINU 

I 
U Odluci o odredivanju najvišeg nivoa cijena i najviših ci- 

jena za odredene proizvode i usluge od interesa za Socijalistič- 
ku Republiku Bosnu i Hercegovinu (»Službeni list SRBiH«, 
broj 39/88) u tački II iza stava 1. dodaje se novi stav 2, koji 
glasi: 

»Izuzetno od odredbe prethodnog stava, organizacije ud- 
ruženog rada koje se bave prevozom putnika u javnom drum- 
skom saobračaju mogu cijene usluga prevoza putnika u jav- 
nom medumjesnom drumskom saobračaju povečati linearno 
do 47,6%«. 

П 
Ova odluka stupa na snagu danom objavljivanja u »Služ- 

benom listu SRBiH«. 

I. V. broj 153 Potpredsjednik 
24. novembra 1988. godine Izvršnog viječa, 
Sarajevo dr Mirko Puljič, s r. 

410 

Na osnovu člana 3I4. stav 2. Zakona o opštenarodnoj od- 
brani (»Službeni list SRBiH«, br. 3/84 i 17/87), republički sek- 
retar za narodnu odbranu, donosi 

PRAVILNIK 
O VRSTI, KRITERIJUMIMA I POSTUPKU ZA DODJELL 
PRIZNANJA U OBLASTI OPSTENARODNE ODBRANE 

Član I. 
Ovim pravilnikom propisuju se vrste, kriterijumi i postu- 

pak za dodjelu priznanja za naročite uspjehe i rezultate postig- 
nute u organizovanju i sprovodenju priprema za opštenarodnu 
odbranu i izgradnji sistema opštenarodne odbrane koje dodje- 
Ijuje Republički sekretarijat za narodnu odbranu (u daljem 
tekstu: Republički sekretarijat). 

Član 2. 
Priznanja predvidena ovim pravilnikom dodjeljuju se rad- 

nicima Republičkog sekretarljata, opštinskim sekretarijatima 
odnosno Gradskom sekretarijatu za narodnu odbranu i radni- 
cima u tim organima, kao i radnicima u drugim organima up- 
rave i drugim državnim organima, organizacijama udruženog 
rada, mjesnim zajednicama i drugim samoupravnim organiza- 
cijama i zajednicama, društveno-političkim i drugim društve- 
nim organizacijama (u daljem tekstu: organi, organizacije i za- 
jednice) koji su se svojim radom i zalaganjem istakli ili dopri- 
nijeli uspjesima u organizovanju i sprovodenju priprema za 
opštenarodnu odbranu i izgradnju odbrambeno-samozaštitnog 
sistema. 

Član 3. 
Priznanja su; Pohvala opštenarodne odbrane i Zahvalnica 

opštenarodne odbrane. 
Priznanja iz prethodnog stava dodjeljuju se svake godine 

povodom 22. decembra ■ Dana JNA. 

Član 4. 
Pohvala opštenarodne odbrane (u daljem tekstu: Pohvala) 

priznanje je koje se dodjeljuje za izuzetno zalaganje i doprinos 
postignut u organizovanju i sprovođenj,u priprema za opštena- 
rodnu odbranu i ukupan razvoj sistema i ostvarivanje koncep- 
cije opštenarodne odbrane. 

Pohvala iz prethodnog stava dodjeljuje se radnicima Re- 
publičkog sekretarijata, Opštinskim odnosno Gradskom sekre- 
tarijatu za narodnu odbranu i radnicima u tim sekretarijatima, 
kao i radnicima u organima, organizacijama i zajednicama iz 
člana 2. ovog pravilnika. 

Član 5. 
Zahvalnica opštenarodne odbrane (u daljem tekstu: Za- 

hvalnica) priznanje je koje se dodjeljuje za izuzetno angažova- 
nje i doprinos postignut u organizovanju i sprovodenju od- 
brambeno-samozaštitnih priprema od zajedničkog interesa za 
organe društveno-političkih zajednica i samoupravne organi- 
zacije i zajednice i oružane snage, kao i aktivnosti ostvarene u 
pružanju stručne i druge pomoči u sprovodenju odbrambenih 
priprema organa, organizacija i zajednica. 

Zahvalnica iz prethodnog stava dodjeljuje se radnicima u 
organima, organizacijama i zajednicama iz člana 2. ovog pra- 
vilnika. 

Član 6. 
Priznanja radnicima u organizacijama udruženog rada, 

mjesnim zajednicama i drugim samoupravnim organizacijama 
i zajednicama i društveno-političkim i drugim društvenim or- 
ganizacijama mogu se dodjeljivati ako su ličnim i neposred- 
nim angažovanjem: uspješno i kvalitetno vršili sve poslove op- 
štenarodne odbrane iz nadležnosti organizacije odnosno zajed- 
nice; doprinijeli procesu podruštvljavanja opštenarodne od- ГП!П 



Subota, 26. novembra 1988 SLUŽBENI LISt SRBiH Broj 41 - Strana 1053 

brane; planske i druge dokumente odbrambenih priprema ta- 
ko izradene da obe.-bjeduju uspješno funkcionisanje organiza- 
cija i zajednica u ratu ili neposrednoj ratnoj opasnosti i ako su 
neposrednim učešćem u akcijama zaštite od elementarnih i 
drugih nepogoda doprinijeli zaštiti i spasavanju ljudi i materi- 
jalnih dobara. 

Član 7. 
Priznanja radnicima u organima uprave i drugim državnim 

organima mogu se dodjeljivati ako su svojim neposrednim za- 
laganjem: postigli značajne rezultate u blagovremenom i kvali- 
tetnom izvršavanju odbrambenih priprema iz nadležnosti or- 
gana; izuzetne rezultate ostvarili u staranju i preduzimanju 
mjera u obezbjedivanju sprovodenja odbrambenih priprema u 
oblasti za koju je organ obrazovan i usaglašavanju i ažurnosti 
tih priprema sa pripremama društveno-političke zajednice; 
stalno i uspješno pružali stručnu pomoč kadrovima u oblasti 
za koju je organ obrazovan u cilju njihovog stručnog usavrša- 
vanja i osposobljavanja; ostvarili uspješnu saradnju sa organi- 
ma, organizacijama i zajednicama i oružanim snagama na 
području društveno-političke zajednice u rješavanju zajednič- 
kih pitanja od značaja za opštenarodnu odbranu'. 

Član 8. 
Pohvale radnicima u opštinskim sekretarijatima odnosno 

Gradskom sekretarijatu za narodnu odbranu mogu se dodjelji- 
vati ako su svojim ličnim radom: uspješno, kvalitetno i blagov- 
remeno izvršavali sve poslove i zadatke na koje su rasporede- 
ni; pružali neposrednu stručnu pomoč radnicima u samoup- 
ravnim organizacijama i zajednicama koji rade na poslovima 
opštenarodne odbrane i doprinijeli njihovom stručnom usav- 
ršavanju za obavljanje tih poslova i time obezbijedili pravilno i 
uspješno izvršavanje poslova i zadataka koji se odnose na od- 
brambene pripreme tih organa, organizacija i zajednica, kao i 
uskladenost tih priprema sa pripremama opštine odnosno 
Grada. 

Član 9. 
Pohvala radnicima Republičkog sekretarijata može se do- 

djeljivati ako su svojim ličnim radom, inovacijama i zalaga- 
njem doprinijeli jačanju priprema za opštenarodnu odbranu 
na teritoriji Socijalističke Republike Bosne i Hercegovine, a 
naročito ako su doprinijeli: večem podruštvljavanju poslova 
opštenarodne odbrane; normativno-pravnoj uređenosti opšte- 
narodne odbrane; obučavanju i osposobljavanju za opštena- 
rodnu odbranu; vježbovnim aktivnostima; usavršavanju i do- 
gradnji mobilizacijskog sistema; usavršavanju sistema civilne 
zaštite i zaštite od elementarnih nepogoda i učinjenim podvizi- 
ma u akcijama zaštite i spasavanja ljudi i materijalnih dobara 
od elementarnih i drugih nepogoda i nesreča; usavršavanju i 
dogradnji planskih dokumenata; pružanju neposredne stručne 
pomoči kadrovima koji rade na poslovima opštenarodne od- 
brane u organima, organizacijama i zajednicama u cilju njiho- 
vog stručnog usavršavanja; visokom stepenu saradnje sa orga- 
nima, organizacijama i zajednicama, komandama t štabovima 
oružanih snaga u rješavanju odbrambenih priprema od zajed- 
ničkog interesa; izgradnji t razvijanju sistema opštenarodne 
odbrane i sprovodenja odbrambenih priprema u organima, or- 
ganizacijama i zajednicama putem objavljivanja naučnih i dru- 
gih stručnih radova. 

Član 10. 
Pohvala opštinskim sekretarijatima odnosno Gradskom 

sekretarijatu za narodnu odbranu može se dodjeljivati ako su 
svojim ukupnim angažovanjem uspješno, blagovremeno i kva- 
litetno vršili sve poslove i zadatke iz nadležnosti sekretarijata i 
ako su svojim aktivnostima neposredno doprinijeli usavršava- 
nju i dogradnji odbrambenih priprema na području opštine 
odnosno Grada naročito u pitanjima razvoja podruštvljavanja, 
obučavanja za opštenarodnu odbranu, izradi i ažuriranju plan- 
skih dokumenata, dogradnji mobilizacijskog sistema, usavrša- 
vanju civilne zaštite, potpunoj i pravilnoj popuni ljudstvom i 
materijalnim sredstvima oružanih snaga, organa, organizacija i 
zajednica kao i ostvarenoj uspješnoj saradnji sa nadležnim ko- 

mandama, štabovima, ustanovama i jedinicama oružanih sna- 
ga i drugim organima, organizacijama i zajednicama u rješava- 
nju pitanja odbrambeno-samozaštitnih priprema od zajednič- 
kog interesa na području opštine, odnosno Grada. 

Član 11. 
Predlog za dodjelu priznanja radnicima u organizacijama 

udruženog rada, mjesnim zajednicama i drugim samouprav- 
nim organizacijama i zajednicama, društveno-političkim i dru- 
gim društvenim organizacijama može dati opštinski odnosno 
Gradski sekretarijat za narodnu odbranu i Republički sekreta- 
rijat, s tim da se o predlogu pribavi mišljenje rukovodioca pri- 
prema za opštenarodnu odbranu u tim organizacijama i zajed- 
nicama. 

Predlog za dodjelu priznanja radnicima u organima uprave 
i drugim državnim organima može dati funkcioner koji ruko- 
vodi tim organom, kao i opštinski, odnosno Gradski sekretari- 
jat za narodnu odbranu i Republički sekretarijat s tim da se o 
predlogu pribavi mišljenje funkcionera koji rukovodi organom 
uprave odnosno drugim državnim organom čiji se radnik pred- 
laže za dodjelu priznanja. 

Inicijativu za dodjelu priznanja radnicima u Republičkom 
sekretarijatu mogu dati samoupravni organi radne zajednice, 
organi društveno-političkih organizacija u Republičkom sekre- 
tarijatu i rukovodeči radnici. 

Cian 12. 
Predlog za dodjelu priznanja opštinskom, odnosno Grad- 

skom sekretarijatu za narodnu odbranu, kao i funkcionerima 
koji rukovode tim orgđhima, odnosno njihovim zamjenicima 
može dati republički sekretar za narodnu odbranu (u daljem 
tekstu: republički sekretar) s tim da se izvrše prethodne konsu- 
lacije sa nadležnim opštinskim, odnosno gradskim organima. 

Predlog iz prethodnog stava može dati i izvršni odbor 
skupštine opštine, odnosno Skupštine Grada Sarajeva. 

Cian 13. 
Predloži iz čl. 11. i 12. ovog pravilnika dostavljaju se Re- 

publičkom sekretarijatu najkasnije trideset dana prije roka od- 
•edenog za dodjelu priznanja. 

Predlog sadrži: osnovne lične podatke o radniku koji se 
predlaže za priznanje, naziv priznanja za koje se predlaže i ob- 
razloženje. U obrazloženju se navode konkretne aktivnosti i 
poslovi i zadaci koje je radnik vršio iz kojih se na uvjerljiv, po- 
uzdan i nesumnjiv način može utvrditi doprinos, uspjeh i re- 
zultati koje je taj radnik postigao u sprovodenju odbrambeno- 
samozaštitnih priprema zbog kojih se predlaže za dodjelu pri- 
znanja. 

Predlog za dodjelu priznanja opštinskom, odnosno Grad- 
skom sekretarijatu za narodnu odbranu sadrfi podatke iz pre- 
thodnog stava iz kojih se može utvrditi doprinos i rezultati ko- 
je su postigli ti sekretarijati u izgradnji odbrambeno-samozaš- 
titnih priprema na području opštine odnosno Grada. 

Cian 14. 
Republički sekretar odlučuje o dodjeli priznanja na osnovu 

ocjene podataka sadržanih u dobijenim predlozima, s tim što 
se u obzir uzimaju i podaci o stanju odbrambend-samozaštit- 
nih priprema koju je dala Glavna inšpekcija opštenarodne od- 
brane Saveznog sekretarijata za narodnu odbranu, podaci o 
stanju priprema koje je dala republička i opštinska inšpekcija 
za opštenarodnu odbranu, kao i podaci iz izvještaja o stanju 
odbrambeno-samozaštitnih priprema i drugih materijala koji 
se odnose na odbrambene pripreme. 

Svečano uručivanje priznanja vrši republički sekretar ili li- 
ce koje on ovlasti. 

Cian 15. 
Pohvala je umjetnički oblikovana na papiru formata B-3. 
Pohvala je u obliku presavijene mape, na čijoj lijevoj strani 

su ispisane riječi Josipa Broza Tita koje glase: »Naš sistem op- 
, štenarodne odbrane i društvene samozaštite izgradujemo kao 
integralni dio društvenog sistema socijalističkog samoupravlja- 
nja«. Na podloži desne strane nalazi se zvijezda petokraka bo- 



Strana 1054 - Broj 41 SLUŽBENI LIST SRBiH Subota, 26. novembra 1988. 

je zlata, grb Socijalističke Republike Bosne i Hercegovine tek- 
st jedan ispod drugog: »Socijalistička Republika Bosna i Her- 
cegovina i Republićki sekretarijat za narodnu odbranu«, za- 
konski osnov za dodjeju pohvale, tekst kojim se dobitniku po- 
hvale izražava priznanje riječima: »za naročite uspjehe i rezul- 
tate ostvarene u sprovodenju odbrambenih priprema i izgrad- 

razv0Ju sistema i ostvarivanju koncepcije opštenarodne 
odbrane«, datum dodjeljivanja, potpis republičkog sekretara i 
pečat Republičkog sekretarijata. 

Pohvala je uložena u mapu izradenu od odgovarajućeg pa- 
pira tamnocrvene boje koja na prednjoj desnoj strani sadrži 
grb Socijalističke Republike Bosne i Hercegovine i tekst jedan 
'spod drugog: »Socijalistička Republika Bosna i Hercegovi- 
na« i »Republički sekretarijat za narodnu odbranu«. 

Član 16. 
Zahvalnica je utnjetnički oblikovana na papiru formata B-4. 
Zahvalnica je jednolisna na čijoj se podloži nalazi zvijezda 

petokraka boje srebra, grb Socijalističke Republike Bosne i 
Hercegovine, tekst jedan ispod drugog: »Socijalistička Repub- 
lika Bosna i Hercegovina« i »Republički sekretarijat za narod- 
nu odbranu«, zakonski osnov za dodjelu zahvalnice, tekst ko- 
jim se dobitniku zahvalnice izražava priznanje riječima: »za 
™e rezultate postignute u organizovanju i sprovodenju 
odbrambeno-samozaštitnih priprema i saradnju, angažovanje i 
doprinos u izgradnji sistema opštenarodne odbrane«, datuir 
dodjeljivanja, potpis republičkog sekretara i pečat Republič 
kog sekretarijata. 

Član 17. 

nja Repub,iCki sekretarijat vodi evidenciju dodijeljenih prizna- 

Clan 18. 
Ovaj pravilnik stupa na snagu osmog dana od dana objav- 

Ijivanja u »Službenom listu SRBiH« 
Broj 01-619/88 Republički sekretar 
^1. novembra 1988. godine za narodnu odbranu 
SaraJevo pukovnik 

Muharem Fetahagič, s.r. 

411 

°ScDVn-wanaJ6'-Zakona 0 arhivskoj djelatnosti (»Služ- eni hst SRBiH«, broj 21/87), po prethodno pribavljenom 
Sr Arhiva Bosne 1 Hercegovine, Republički komitet za obrazovanje, nauku, kulturu i fizičku kulturu, donosi 

PRAVILNIK 
O USLOVIMA I ROKOVIMA ČUVANJA 

GRADE, KAO I ODABIRANJA ARHIVSKE GRAĐE I 
REGISTRATURSKOG MATERIJALA 

Clan I. 
Ovim pravilnikom propisuju se uslovi i rokovi čuvanja re- 

gistraturskog materijala i arhivske grade i odabiranja arhivske 
grade iz registraturskog materijala koji se nalazi kod društve- 
no-političkih zajednica i društveno-političkih organizacija i 
njihovih organa, organizacija udruženog rada, drugih samoup- 
ravmh orgamzacija i zajednica, društvenih organizacija, gra- 
danskih pravnih lica i fizičkih lica (u daljem tekstu: imaoci re- 
gistraturskog materijala i arhivske grade). 

Clan 2. 
Imaoci registraturskog materijala i arhivske grade dužni su 

; £ u-,S!i u 1 т.а1епЈа| ' arhivsku gradu čuvaju u sredenom Dezbjednom stanju do predaje nadležnom arhivu. 
Kod sredemm stanjem, u smislu ovog pravilnika, podrazu- 

Poredak registraturskog materijala, odnosno arhiv- зке graae koji je predviden propisima o kancelarijskom poslo- 
vanju za organe i organizacije na koje se oni odnose. Za ostale 

imaoce registraturskog materijala i arhivske grade pod srede- 
nim stanjem podrazumijeva se poredak registraturskog materi- 
jala i arhivske grade utvrden opštim aktom ovih imalaca o na- 
činu arhiviranja. 

Pod bezbjednim stanjem, u smislu ovog pravilnika, podra 
zumijeva se čuvanje registraturskog materijala i arhivske grade 
od oštećenja, uništenja i nestajanja. 

Clan 3. 
Imaoci registraturskog materijala i arhivske grade preduzi- 

maju mjere zaštite registraturskog materijala i arhivske grade 
utvrđene ovim pravilnikom i drugim propisima. 

Mjere zaštite, u smislu ovog pravilnika, obuhvataju obez- 
bjedenje prostorija za smještaj i čuvanje registraturskog mate- 
rijala i arhivske grade (u daljem tekstu: arhivske prostorije), 
obezbjedenje arhivske opreme, održavanje klimatskih, hemij- 
sko-bioloških i fizičkih uslova, smještaj registraturskog materi- 
jala i arhivske grade i kontrolu tih uslova. 

Clan 4. 
Pod arhivskim prostorijama podrazumijevaju se pisarnica 

arhivski depo. 
Pisarnica je prostorija u kojoj se čuvaju riješeni akti i pred- 

meti najduže do isteka naredne godine od godine kada su akti 
i predmeti rijfšeni,   

Arhivski depo je prostonja u kojoj se čuvaju riješeni akti i 
predmeti poslije isteka roka koji je utvrden u prethodnom sta- 
vu. 

Arhivske prostorije ne smiju da budu u neposrednoj bližini 
kotlovnice, trafo-stanice, pumpne stanice, velikih mokrih čvo 
rova i si. 

Clan 5. 
Pod arhivskom opremom podrazumijevaju se: fascikle, rc- 

gistratori, kutije i arhivske knjige (u daljem tekstu: registratur- 
ske jedinice čuvanja), stalaže, ormari i kase, vodootporni me- 
talni sanduci (kontejneri), hidrometri, termometri, protivpo- 
žarni aparati sa suhim gašenjem i drugi uredaji kojima se kon- 
trolišu i održavaju uslovi za smještaj i čuvanje registraturskog 
materijala i arhivske grade. 

Stalaže, ormari, kontejneri i kase su od metala ili od dru- 
gog materijala otpornog na vatru i vodu. 

Clan 6. 
Pod održavanjem klimatskih, hemijsko-bioloških i fizičkih 

uslova podrazumijeva se zaštita registraturskog materijala i ar- 
hivske grade od štetnih uticaja vlage, temperature, svjetlosti, 
ultra-violetnih i drugih zračenja, mikroorganizama, prašine, 
insekata, glodara i fizičkih oštečenja. 

U arhivskim prostorijama temperatura vazduha mora se 
održavati u rasponu od 100C do 150C, a relativna vlažnost od 
50% do 60%. 

Registraturski materijal i arhivska grada u arhivskim pro- 
storijama ne smiju biti izloženi direktnom uticaju sunčevog 
svjetla. Za osvjetljenje tih prostorija koriste se uobičajeni svjet- 
losni izvori koji nemaju hemijsko, foto-hemijsko i biološki 
štetno dejstvo. 

Radi sprečavanja štetnog uticaja bioloških faktora na regis- 
traturski materijal i arhivsku gradu obavlja se po potrebi de- 
zinfekcija, dezinsekcija, i deratizacija arhivskih prostorija. 

Clan 7. 
Smještaj registraturskog materijala i arhivske grade obuh- 

vata: smještaj akata i predmeta u registratuske jedinice čuva- 
nja, smještaj registraturskih jedinica čuvanja u stalaže, ormare 
i kase i raspored stalaža, ormara i kasa u arhivskim prostorija- 

Clan 8. 
Imaoci registraturskog materijala i arhivske grade dužni su 

da kontrolišu i održavaju srdenost registraturskog materijala i 
arhivske grade i da obezbjeduju registraturski materijal i arhiv- 
sku gradu od oštečenja, uništenja i nestajanja. 



Subota, 26. novembra 1988. SLUŽBENI LFST SRBiH Broj 41 - Strana 1055 

Član 9. 
Arhivska grada odabire se iz registraturskog materijala. 

Odabiranje se vrši izdvajanjem arhivske grade i izlučivanjem 
onih dijelova registraturskog materijala kojima je prestala važ- 
nost za tekući rad (bezvrijedni registraturski materijal), a ne- 
maju svojstvo arhivske grade. 

Odabiranje se vrši kod imaoca arhivske grade u čijem je ra- 
dii nastao registraturski materijal, ili se kod njih nalazi na ču- 
vanju po bilo kom pravnom osnovu. 

Član 10. 
Izlučivanje registraturskog materijala vrši se na osnovu Lis- 

te kategorija registraturskog materijala sa rokovima čuvanja (u 
daljem tekstu: Lista kategorija). 

Lista kategorija je akt, a donosi je imalac arhivske grade i 
registraturskog materijala u čijem je radu taj materijal nastao 
ili kod kojih se nalazi. 

Član 11. 
Imaoci arhivske grade i registraturskog materijala rade Lis- 

tu kategorija komisijski. Članovi komisije su stručni radnici 
koji poznaju organizacija, vrstu dokumentacije i sposobni su 
da ocijene naučno-istorijski, društveni i praktični značaj tog 
materijala. 

Član 12. 
Lista kategorija sadrži: uvod, naziv, redni broj, klasifikaci- 

)ni znak, naziv kategorije arhivske grade, rok čuvanja, potpis, 
7ečat i datum. 

Uvod sadrži: pravni osnov za utvrdivanje Liste kategorija i 
laziv imaoca koji listu utvrduje. 

Naziv liste glasi: »Lista kategorija registraturskog materija- 
la sa rokovima čuvanja«. 

Redni broj se ispisuje arapskim brojevima u kontinuitetu 
□d prvog do posljednjeg broja kategorisanog materijala. 

Klasifikacioni znak je oznaka dosijea utvrdena prilikom 
uvodenja u evidenciju, a služi i kasnije prilikom odlaganja. 

Naziv kategorije registraturskog materijala odreduje se 
prema vrsti i sadržaju dokumenta i medusobno se razlikuje po 
roku čuvanja. ' 

Rok čuvanja dokumenta izražava se u Listi kategorija nu- 
merički (I godina, 2 godine, 5 godina, 10 godina itd), oznakom 
»trajno« (T) i »trajno-operativno« (TO). 

Za trajno čuvanje odreduje se: 
a) arhivska grada koja sadrži podatke od značaja za istoriju 

i druge naučne oblasti, za kulturu uopšte i druge društvene po- 
trebe, kao i podatke koji govore o uslovima rada i načinu živo- 
ta radnih ljudi, i 

b) kategorije registraturskog materijala predvidene za čuva- 
nje po posebnim propisima. 

Član 13. 
Lista kategorija se dostavlja nadležnom arhivu radi dava- 

nja saglasnosti, u dva primjerka. Imaoce arhivske grade i regis- 
traturskog materijala obavezuje ocjena nadležnog arhiva o to- 
me koji se registraturski materijal treba trajno čuvati (arhivska 
grada). 

Ako u toku godine nastanu dokumenta koji po vrsti, nazi- 
vu i sadržaju nisu obuhvaćeni postojećom Listom kategorija, 
donosilac Liste vrši izmjene i dopune Liste i dostavlja je u ro- 
ku od mjesec dana na saglasnost nadležnom arhivu. 

Nadležni arhiv je obavezan, da u roku od mjesec dana od 
dana dostavljanja Liste kategorija, da saglasnost na ovu listu 
ili je vrati s primjedbama donosiocu ove liste. 

Član 14. 
Imaoci arhivske grade i registraturskog materijala dužni su 

da vrše tekuća odabiranja na osnovu rokova utvrdenih u Listi 
kategorija, u roku od jedne godine do dana isteka roka čuva- 
nja. 

Odabiranje arhivske grade i izlučivanje bezvrijednog regis- 
traturskog materijala vrši se iz sredenog registraturskog materi- 
jala koji je upisan u arhivsku knjigu. 

Iz registraturskog materijala nastalog prije 1878. godine i 
onog koji je nastao djelovanjem organa i organizacija narod- 
nooslobodilačkog pokreta od 1941. do 1945. godine ne vrši se 
izlučivanje. 

Odabiranje arhivske grade, odnosno izlučivanje bezvrijed- 
nog registraturskog materijala koji.je nastao od 15. maja 1945. 
godine vrši se samo u nadležnom arhivu. 

Član 15. 
Postupak za odabiranje arhivske grade, odnosno izlučiva- 

nje bezvrijednog registraturskog materijala, pokreće imalac ar- 
hivske grade i registraturskog materijala u čijem je radu nastao 
ovaj materijal, ili se kod njega nalazi po bilo kom osnovu. 

Imalac arhivske grade i registraturskog materijala imenuje 
komisiju koja sastavlja popis bezvrijednog registraturskog ma- 
terijala saglasno Listi kategorija i rokovima čuvanja. Popis 
obavezno sadrži: 

- naziv imaoca u čijem je radu nastao registraturski materi- 
jal ili kod koga se nalazi, 

- popis registraturskog materijala koji se predlaže za izluči- 
vanje po godinama nastanka, sa brojem registraturskih jedini- 
ca (fascikla, kutija, registrator, omot i si), naznakom klasifika- 
cionog znaka iz Liste kategorija, rokom čuvanja koji je ut- 
vrden u ovoj listi, količinom izlučenog materijala izraženog u 
dužinskim metrima i podacima o fizičkom stanju i sačuvanosti 
fonda iz koga je odabrana arhivska grada i izlučen bezvrijedan 
registraturski materijal. 

Imalac arhivske grade i registraturskog materijala dostavlja 
nadležnom arhivu popis bezvrijednog registraturskog materija- 
la koji se predlaže za izlučivanje u dva primjerka. 

Član 16. 
Po prijemu popisa iz stava 3. prethodnog člana radnik nad- 

ležnog arhiva koji vrši stručni nadzor (u daljem tekstu: pred- 
stavnik nadležnog arhiva) u saradnji sa komisijom iz člana 15. 
stav 2. razmatra popis i vrši provjeru materijala predloženog 
za izlučivanje. 

Predstavnik nadležnog arhiva može, prilikom provjere, da 
prihvati u cjelini ili djelimično popis bezvrijednog registratur- 
skog materijala. Ako predstavnik nadležnog arhiva utvrdi da 
se komisija u svom radu nije pridržavala postojećih propisa 
naložiće joj da u odredenom roku otkloni nedostatke. 

Poslije razmatranja popisa i izvršene provjere registratur- 
skog materijala predloženog za izlučivanje, predstavnik nad- 
ležnog arhiva i članovi komisije sastavljaju zapisnik na osnovu 
koga nadležni arhiv izdaje rješenje za otpis bezvrijednog regis- 
traturskog materijala. 

Poslije donošenja rješenja, brojevi izlučenih predmeta evi- 
dentiraju se u postoječim evidencijama koje vodi imalac arhiv- 
ske grade i registraturskog materijala (djelovnik, upisnik, kar- 
toni, arhivska knjiga i si). 

Član 17. 
Imalac registraturskog materijala i arhivske grade trajno 

čuva cjelokupnu dokumentaciju vezanu za postupak izlučiva- 
nja i uništenja bezvrijednog registraturskog materijala. 

Član 18. 
Na fotografisani, filmovani, fonografisani i na drugi način 

zabilježeni dokumentarni materijal primjenjuju se, osim mjera 
propisanih ovim pravilnikom i mjere koje propisuje proizvo- 
dač odnosno tvorac ove grade. 

Član 19. 
Imaoci registraturskog materijala i arhivske grade dužni su 

da podatke o registraturskom materijalu i arhivskoj gradi koji 
sadrže naziv stvaraoca arhivske grade, raspon godina ili godi- 
nu nastanka, vrstu i količinu arhivske grade iskazanu u regis- 
traturskim jedinicama čuvanja (prepis arhivske knjige) dostave 
nadležnom arhivu najkasnije do kraja aprila tekuće godine. 

Član 20. 
Stupanjem na snagu ovog pravilnika prestaje da važi Uput- 

stvo o postupku odabiranja arhivske grade iz registraturskog 
materijala (»Službeni list SRBiH«, broj 32/75). 



Strana 1056 - Вгој 41 SLUŽBENI LIST SRBiH Subota, 26. novembra 1988. 

Član 21. 
... 0Yaj Pravilnik stupa na snagu osmog dana od dana objav- Ijivanja u »Službenem listu SRBiH«. 

Broj 02-021-176 
16. novembra 1988. godine 
Sarajevo 

Predsjednik Komiteta, 
Nevenka Selimović, s. r. 

412 
Na osnovu člana 22. Zakona o arhivskoj djelatnosti (»Služ- 

SRBiH«, broj 21/87), po prethodno pribavljenom 
mišljenju Arhiva Bosne i Hercegovine, predsjednik Republič- 
kog komiteta za obrazovanje, nauku, kulturu i fizičku kulturu 
donosi ' 

UPUTSTVO 
o naCinu primopredaje arhivske grade 

IZMEDU IMALACA ARHIVSKE GRADE I NADLEŽNOG 
ARHIVA 

1. Ovim uputstvom propisuje se način primopredaje arhiv- 
^e grade i registraturskog materijala izmedu društveno-poli- 
tičkih zajed niča i društveno-političkih organizacija i njihovih 
organa, organizacija udruženog rada, drugih samoupravnih or- 
ganizacija i zajednica, društvenih organizacija, gradanskih 
pravnih lica i fizičkih lica, (u daljem tekstu; imaoci arhivske 
grade i registraturskog materijala) i nadležnog arhiva. 
<u l111300' arhivske grade i registraturskog materijala iz pre- thodnog stava dužni su da nadležnom arhivu predaju arhivsku 
gradu i registraturski materijal izuzev arhivske grade i registra- 
turskog materijala koji su im po Zakonu o arhivskoj djelatnos- 
ti dati na čuvanje i koriščenje. 

2. Imaoci arhivske grade u društvenoj svojini dužni su da 
tu gradu predaju nadležnom arhivu najkasnije po isteku 20 go- 
dina od njenog nastanka. Izuzetno imaoci arhivske grade i 
nadležni arhiv mogu sporazumno odrediti drugi rok predaje 
ove grade uz prethodnu saglasnost Arhiva Bosne i Hercegovi- 

3. Fijmska grada iz člana 40. Zakona o arhivskoj djelatnos- 
ti predaje se Arhivu Bosne i Hercegovine u rokovima utvrde- 
"1гп^®к„опот 0 filmskoj djelatnosti (»Službeni list SRBiH« br. 37/78 i 2/88). 

4. U slučaju da imalac arhivske grade i registraturskog ma- 
tenjala prestane sa radom, organ koji je donio akt o prestanku 
rada odnosno ukidanju, dužan je da u roku od 60 dana preda 
nadležnom arhivu registraturski materijal i arhivsku gradu 
imaoca arhivske grade i registraturskog materijala koji prestaje 
sa radom i to u sredenom stanju. 

Arhivska grada koja se predaje nadležnom arhivu mora 
piti u registraturski sredenom stanju, odložena u arhivske kuti- 
je, uskladena sa Listom kategorija registraturskog materijala 
sa rokovima čuvanja, koju je donio imalac arhivske grade i 
upisana u arhivsku knjigu. 

arhivska grada nije u registraturski sredenom stanju i 
ije upisana u arhivsku knjigu, nadležni arhiv če odrediti rok u 

4»^ Je- ' j? arhivske grade i registraturskog materijala du- zan da je sred', odnosno upiše u arhivsku knjigu. 
• .. . ska grada, odabrana, upisana u arhivsku knjigu i izdvojena za predaju nadležnom arhivu, popisuje se po vrsta- 

Ike !° јГата 1 ko,l£l.ni lUz prijedlog za primopredaju arhiv- 
dostfvliai,.'п»ж1/ и 8ГаС,е ' registraturskog materijala dostavljaj" nadležnom arhivu tn pnmjerka popisa grade a 
dva pnmjerka zadržavaju za sebe. 

7. ftimopredaja arhivske grade vrši se komisijski. Komisija 
sastavljena od predstavnika imaoca arhivske grade i registra- 
turskog materijala, kao predavaoca, i nadležnog arhiva, kao 
pnmaoca arhivske grade, sastavlja zapisnik (u daljem tekstu: 
primopredajni zapisnik) sa sljedečim podacima: 
. ..- riaziv imaoca arhivske grade i registraturskog materijala koji predaje arhivsku gradu i naziv nadležnog arhiva koji je 
preuzima, •' J 

- mjesto primopredaje i datum, 
- broj akta na osnovu koga se vrši primopredaja, 
- opšti pregled arhivske grade po godinama, vrsti i količini 

i podacima o nastanku arhivske grade, 
- kratak istorijat stvaraoca arhivske grade koja se preuzi- 

ma, 
- mišljenje predavaoca o načinu i uslovima koriščenja ar- 

hivske grade, 
- obaveze predavaoca u pogledu plačanja troškova smješta- 

ja (nabavku opreme) i transporta arhivske grade. 
Primopredajni zapisnik potpisuju članovi komisije, a ovje- 

rava se stavljanjem pečata predavaoca i primaoca. 
Primopredajni zapisnik se sastavlja u pet primjeraka od ko- 

jih tn primjerka zadržava nadležni arhiv, a dva primjerka ima- 

Popis arhivske grade koji podnosi imalac iz tačke I. ovog 
uputstva sastavni je dio primopredajnog zapisnika. 

8. Zajedno sa arhivskom gradom nadležnom arhivu preda- 
ju se i osnovne evidencije o kretanju predmeta i akata koje se 
odnose na preuzetu gradu. 

Kartoteka arhivske grade koja se preuzima predaje se po- 
vezana i u sredenom stanju. 

9. Stupanjem na snagu ovog uputstva prestaje da važi 
Uputstvo o načinu primopredaje arhivske grade izmedu držav- 
nih organa, organizacija udruženog rada i drugih organizacija 
i zajednica, udruženja gradana i gradansko-pravnih lica i nad- 
ležnog arhiva (»Službeni list SRBiH«, broj 20/75). 

10. Ovo uputstvo stupa na snagu osmog dana od dana ob- 
javljivanja u »Službenom listu SRBiH«. 

Broj 02-021-175 
26. oktobra 1988. godine 
Sarajevo 

Predsjednik Komiteta, 
Nevenka Selimovič, s. r. 

413 
Na osnovu čl. 3. i 5. Dogovora o načinu objavljivanja pro- 

Pisa o porezima i doprinosima iz dohotka osnovnih organiza- 
cija udruženog rada i ličnih dohodaka odnosno prihoda radni- 
ka i gradana (»Službeni list SRBiH«, broj 15/76), Republički 
sekretarijat za finansije, objavljuje 

IZVODE 
IZMJENA IZ ODLUKA SKUPŠTINA OPŠTINA I 
SKUPŠTINA SAMOUPRAVNIH INTERESNIH 

ZAJEDNICA O STOPAMA POREZA I DOPRINOSA IZ 
LICNOG DOHOTKA IZ RADNOG ODNOSA PO 

OPSTINAMA 
U Izvodima iz odluka skupština opština i skupština samo- 

.TauVnih'ntfresn!h zajednica o stopama poreza i doprinosa iz ..'Jji. ak3 iz radnog odnosa po opštinama (»Službeni 
\ТЈЈ*В:?^Г-.о4^ 5/88, 6/88' 7/88' 8/88' 11/88- '2/88, 13/88, 17/88, 18/88, 20/88, 23/88, 27/88, 29/88, 30/88 
3'/88.32/88, 33/88, 34/88, 35/88, 36/88, 37/88, 38/88, 39/88 
i 40/88), vrše se slijedeće izmjene: 

broj' OPSTINA P^ez 

Doprinos za c 

fizič. 
kult. 

soc. 
zašt. 

dječ. Zbirna 
zašt. stopa 

9. Bos. Brod 
12. Bos. Šamac 
14. Bratunac 
58. Lukavac 
62. Modriča 
65. Neum 
66. Nevesinje 
89. Sipovo 
91. Tešanj 

0,50 

0,95 

2,00 
2,00 
1,10 
0,60 

0,27 
0,18 
0,18 
0,17 
0,25 
0,10 
0,35 
0,22 
0,17 

0,48 
0,45 
0,30 
0,42 
0,48 
0,75 
0,70 
0,60 
0,50 

0,30 
0,35 
0,30 
0,32 
0,42 
1,00 
0,30 
0,30 
0,25 

1,55 
0,98 
1,73 
0,91 
1,15 
3,85 
3,35 
2,22 
1,52 

Broj 05-021-17 
24. novembra 1988. godine 
Sarajevo 

Republički sekretar, 
Ranko Pejić, s. r. 



Subota, 26. novembra 1988. SLUŽBENI LIST SRBiH Broj 41 - Strana 1057 

Po izvršenom sravnjavanju sa izvornim tekstom utvrđeno 
je da su se u tekstu Izvoda izmjena iz odluka skupština opština 
i skupština samoupravnih interesnih zajednica o stopama po- 
reza i doprinosa iz ličnog dohotka iz radnog odnosa po opšti- 
nama objavljenom u »Službenom listu SRBiH«, broj 39/88 od 
11. novembra 1988. godine, potkrale niže navedene greške, pa 
se daje 

ISPRAVKA 

Izvoda izmjena iz odluka skupština opština i skupština 
samoupravnih interesnih zajednica o stopama doprinosa iz lifnog 
dohotka iz radnog odnosa po opštinama 

Umjesto riječi; 

»31 Gacko 1,10 0,12 0,49 1,40 3,11« 
treba da stoje riječi: 
»31. Gacko 1,10 0,12 1,40 1,10 3,72« 
Umjesto riječi; 
»76 Prozor 1,26 0,18 0,70 0,23 2,37« 
treba da stoje riječi: 
»76. Prozor 1,26 0,18 0,79 0,23 2,46« 

RJEŠENJE 
O POSTAVUENJU GLAVNOG REPLIBLICKOG 

INSPEKTORA ZA OPSTENARODNU ODBRANU U 
republiCkom sekretarijatu za narodnu 

ODBRANU 
Za glavnog republičkog inspektora za opštenarodnu odbra- 

nu u Republičkom sekretarijatu za narodnu odbrana postavlja 
se DRAGO MUATOVIĆ, pukovnik JNA na radu u Republič- 
kom sekretarijatu za narodnu odbranu. 

Ovo rješenje objaviti u »Službenom listu SRBiH«. 

L V. broj 151/88 
24. novembra 1988. godine 
Sarajevo 

Potpredsjednik 
Izvršnog vijeća, 

dr Mirko Puljić, s.r. 

Republička izborna komisija 

Republička izborna komisija u Sarajevu, na osnovu člana 
34. stav 1. tačka 4. u vezi sa članom 128, Zakona o izboru dele- 
gacija u osnovnim organizacijama i zajednicama i delegata u 
skupštine opština i Skupštinu Socijalističke Republike Bosne i 
Hercegovine - Prečiščeni tekst (»Službeni list SRBiH«, broj 
28/85) 

Broj 05-021-17 
24. novembra 1988. godine Republički sekretar, 
Sarajevo Ranko Pejić, s. r. 

Na osnovu člana 163. stav 1. Zakona o državnoj upravi 
(»Službeni list SRBiH«, br. 38/78, 13/82, 40/82, 40/84 i 
12/87), Izvršno viječe Skupštine Socijalističke Republike Bos- 
ne i Hercegovine, donosi 

OBJAVLJUJE 
DA JE OPSTINSKA IZBORNA KOMISIJA U VELIKOJ 

KLADUŠI POTVRDILA KANDIDATSKE LISTE ZA 
DOPLNSKI IZBOR DELEGATA U VIJEĆE LDRUŽENOG 

RADA IZ OBLASTI PR1VREDE I U VIJEČE OPŠTINA 
SKUPŠTINE SRBiH 

RJEŠENJE 
O RAZRJESENJU SAVJETN1KA REPUBLIČKOG 

SEKRETARA ZA PRAVOSUĐE I UPRAVU 

Razrješava se dužnosti savjetnika republičkog sekretara za 
pravosude i upravu DEJAN VASIĆ, sa 31. decembrom 1988. 
godine, radi odlaska u penziju. 

Ovo rješenje objaviti u »Službenom listu SRBiH«. 

L V. broj 149/88 Potpredsjednik 
24. novembra 1988. godine Izvršnog viječa, 
Sarajevo dr Mirko Puljić, s.r. 

Na osnovu člana 163. stav 1. Zakona o državnoj upravi 
(»Službeni list SRBiH«, br. 38/78, 13/82, 40/82, 40/84 i 
12/87), Izvršno viječe Skupštine Socijalističke Republike Bos- 
ne i Hercegovine, donosi 

RJEŠENJE 
O POSTAVLJENJU POMOČNIKA REPUBLIČKOG 

SEKRETARA ZA FINANSIJE 
Za pomočnika republičkog sekretara za finansije postavlja 

se OGNJEN VASIUEVIČ, savjetnik republičkog sekretara za 
finansije. 

Ovo rješenje objaviti u »Službenom listu SRBiH«. 

I.V. broj 150/88 Potpredsjednik 
24. novembra 1988. godine Izvršnog viječa, 
Sarajevo dr Mirko Puljič, s.r. 

Na osnovu člana 163. stav 1. Zakona o državnoj upravi 
(»Službeni list SRBiH«, br. 38/78, 13/82, 40/82, 40/84 i 
12/87), Izvršno viječe Skupštine Socijalističke Republike Bos- 
ne i Hercegovine, donosi 

I - ZA VIJEČE UDRUŽENOG RADA IZ OBLASTI PRI 
VREDE 

Kandidati: 
1) Memiševič Ragib, inžinjer poljoprivrede, član delegacije 

RO »Poljoprivreda« Velika Kladuša, 
2) Purič Nafija, Ijekar, član delegacije RO »Društveni stan- 

dard« Velika Kladuša, 
3) Vujaklija Nevenko, gradevinski tehničar, član delegacije 

OOUR »Petrova Gora« RO »Inžinjering« Velika Kladuša. 

II - ZA VIJEČE OPŠTINA 

Kandidati: 
1) Murgič Enver, nastavnik, član delegacije OK SSRN Velika 

Kladuša, 
2) Mustedanagič Sefik, inžinjer gradevinarstva, član delegaci- 

je OK SK Velika Kladuša, 
3) Džananovič Refik, elektrotehničar, član delegacije Mjesne 

zajednice Šumatac, Velika Kladuša. 
Broj 18-2/88 
24. novembra 1988. godine 
Sarajevo 

Sekretar, Predsjednik, 
Ranko Čajič, s.r. Tahir Tanovič s.r. 

Samoupravna interesna zajednica 
penzijskog i invalidskog osiguranja BiH 

Na osnovu člana 166. tačka 4. Statuta Samoupravne inte- 
resne zajednice penzijskog i invalidskog osiguranja Bosne i 
Hercegovine (»Službeni list SRBiH«, br. 17/86 i 19/87), Skup- 
ština Samoupravne interesne zajednice penzijskog i invalid- 
skog osiguranja Bosne i Hecegovine, na sjednici od 14. oktob- 
ra 1988. godine, donosi 



Strana 1058 - Вгој 41 SLUŽBENI LIST SRBiH Subota, 26. novembra 1988. 

ODLUKU 
^'?";а".је5мок«^е novCane naknade 
KORISNICIMA ZAJAMČENE PENZIJE I ZASTITNOG 

DODATKA U 1988. GODINI 

Član 1. 
(1) Korisnicima zajamčene penzije i korisnicima zaštitnog 

dodatka (u daljem tekstu; korisnici) isplatiće se jednokratna 
novčana naknada u iznosu od 40.000 dinara. 

(2) Naknada iz prethodnog stava pripada korisnicima koji 
pravo na penziju i pravo na zaštitni dodatak ostvare do 31. de- 
cembra 1988. godine. 

Član 2. 
(1) Korisnici koji pravo na penziju i pravo na zaštitni doda- 

tak ostvare do donošenja ove odluke, a kojima nije isplaćena 
akontacija ove naknade po Zaključku o isplati jednokratne 
novčane naknade korisnicima zajamčene penzije i zaštitnog 
dodatka (»Delegatski glasnik Samoupravne interesne zajedni- 
ce penzijskog i invalidskog osiguranja Bosne i Hercegovine«, 
broj 50/88), isplatiće se 1. novembra 1988. godine jednokratna 
novčana naknada u iznosu iz stava 1. prethodnog člana. 

(2) Korisnicima kojima je kao akontacija ove naknade is- 
plaćen iznos od 20.000 dinara isplatiće se 1. decembra 1988. 
godine drugi dio ove naknade u iznosu od 20.000 dinara. 

(3) Korisnicima koji pravo ostvare od dana donošenja ove 
odluke do 31. decembra 1988. godine iznos naknade iz stava 1. 
prethodnog člana isplatiće se sa isplatom prve penzije. 

Član 3. 
Iznos naknade iz stava I. člana 1. ove odluke ne uračunava 

se u iznos penzije odnosno zaštitnog dodatka. 

Član 4. 
Ova odluka stupa na snagu osmog dana od dana objavlji- 

vanja u »Službenom listu SRBiH«. 

Broj SZ-315/88 
14. oktobra 1988. godine Predsjednik, 
Sarajevo Anka Merdić, s.r. 

Savez samoupravnih interesnih zajednica 
socijalne i dječije zaštite BiH 

Na osnovu člana 33. Statuta Saveza samoupravnih interes- 
nih zajednica socijalne i dječije zaštite Bosne i Hercegovine 
(»Službeni list SRBiH«, broj 25/85) i ovlašćenja Skupštine Sa- 
veza samoupravnih interesnih zajednica socijalne i dječije za- 
štite Bosne i Hercegovine od 3. marta 1988. godine. Izvršni od- 
bor Skupštine Saveza samoupravnih interesnih zajednica soci- 
jalne i dječije zaštite Bosne i Hercegovine, na sjednici od 23. 
novembra 1988. godine, donosi 

ODLUKU 
O VANREDNOJ ISPLATI DODATKA NA DJECU 

Član I. 
U cilju zaštite životnog standarda korisnika dodatka na 

djecu, korisnicima dodatka na djecu, pored redovnog mjeseč- 
nog iznosa dodatka na djecu iz Odluke o uskladivanju iznosa 
dodatka na djecu (»Službeni list SRBiH«, broj 17/88), isplati- 
će se vanredno dva mjesečna iznosa dodatka na djecu po dje- 
tetu. 

Član 2. 
Pravo na vanrednu isplatu dva mjesečna iznosa dodatka na 

djecu u smislu prethodnog člana, pripada licima koji su na 
dan 30. novembra 1988. godine korisnici prava na dodatak na 
djecu i licima koji pravo na dodatak na djecu ostvare u vreme- 
nu od 1. do 31. decembra 1988. godine. 

Član 3. 
Isplata dodatka na djecu u smislu ove odluke izvršiče se 

najkasnije do 31. decembra 1988. godine. 

Član 4. 
Isplata dodatka na djecu izvršiče se bez donošenja novih 

rješenja, s tim što če se obračun i isplata izvršiti na osnovu ove 
odluke i Odluke o uskladivanju iznosa dodatka na djecu, a iz- 
vršena vanredna isplata evidentirače se u odgovarajučim evi- 
dencijama korisnika dodatka na djecu. 

Član 5. 
Realizacija ove odluke izvršiče samoupravne interesne za- 

jednice dječije, odnosno socijalne i dječije zaštite, organizacije 
udruženog rada i druge samoupravne organizacije i zajednice 
kod kojih su radnici zaposleni, odnosno kod kojih radnici i 
drugi radni ljudi i gradani ostvaruju redovna mjesečna prima- 
nja. 

Vanredna isplata dodatka na djecu po ovoj odluci izvršiče 
se iz sredstava dodatka na djecu za 1988. godinu. 

Član 6. 
Ova odluka stupa na snagu danom objavljivanja u »Služ- 

benom listu SRBiH«. 

Broj 01-32088 Predsjednik 
23. novembra 1988. godine Izvršnog odbora, 
Sarajevo Draginja Radišič, s.r. 

Samoupravna interesna zajednica 
^zdravstvene zaštite Konjic 

Na osnovu člana 30. Statuta Samoupravne interesne zajed 
niče zdravstvene zaštite Konjic (»Službeni list SRBiH«, broj 
29/82), Skupština Samoupravne interesne zajednice zdravstve- 
ne zaštite Konjic,,na sjednici od 31. oktobra 1988. godine, do- 
nosi 

ODLUKU 
O IZMJENI ODLUKE O STOPI DOPRINOSA ZA 

ZDRAVSTVENU ZASTITU RADNIKA 

Član 1. 
U članu 1. Odluke o izmjeni Odluke o stopi doprinosa za 

zdravstvenu zaštitu radnika (»Službeni list SRBiH«, broj 
23/88), član 1. mijenja se i glasi: 

»Stopa doprinosa za zdravstvenu zaštitu radnika od 1. no- 
vembra 1988. godine iznosi 9% iz ličnog dohotka i 10,4% iz 
mjesečne osnovice za doprinose iz dohotka po periodičnom 
obračunu januar-juni 1988. godine. 

Član 2. 
Odluka stupa na snagu danom donošenja, a primjenjivaće 

se od I. novembra 1988. godine do 31. decembra 1988. godine. 

Broj 01-645/88 
22. novembra 1988. godine Predsjednik Skupštine, 
Konjic Sead Fejzagić, s. r. 

Samoupravna interesna zajednica 
zdravstvene zaštite Mostar 

Na osnovu člana 107. Zakona o zdravstvenoj zaštiti (»Služ- 
beni list SRBiH«, broj 18/86) i člana 42. Samoupravnog spora- 
zuma o jedinstvenim osnovicama, stopama i načinu obračuna i 
uplate doprinosa za zdravstvenu zaštitu i člana 23. Statuta SIZ 
zdravstvene zaštite Mostar (»Službeni list SRBiH«, broj 
41/87) Viječe korisnika usluga Skupštine Samoupravne inte- 
resne zajednice zdravstvene zaštite Mostar, na sjednici održa- 
noj 24. oktobra 1988. godine, donosi 



Subota, 26. novembra 1988. SLUŽBENI LIST SRBiH Broj 41 - Strana 1059 

ODLUKU 
O OSNOVICAMA, STOPAMA DOPRINOSA I NAClNU 

OBRAČUNA I UPLATE DOPRINOSA ZA 
ZDRAVSTVENU ZAŠTITU 

I - opSte odredbe 

Clan I. 
Ovom odlukom utvrđuju se osnovice i višina doprinosa i 

način obračunavanja i uplate doprinosa za zdravstvenu zaštitu 
lica osiguranih u Samoupravnoj interesnoj zajednici zdravstve- 
ne zaštite Mostar (u daljem tekstu; Zajednica). 

Clan 2. 
Doprinosi za zdravstvenu zaštitu su: 
a) doprinosi lica osiguranih kao radnici, 
b) doprinosi zemljoradnika, 
c) doprinosi lica koja obavljaju samostalne djelatnosti i 
d) doprinosi lica koja se dobrovoljno osiguravaju i lica ko- 

ja nisu obuhvačena obaveznim osiguranjem. 
Osnovice i stope doprinosa utvrdene ovom odlukom su je- 

dinstvene za područje Žajednice. 

II-OSNOVICE I STOPE DOPRINOSA ZA ZDRAVSTVE- 
NU ZAŠTITU 

a) Osnovice i stope doprinosa lica osiguranih kao radnici 

Clan 3. 
Sredstva za zdravstvenu zaštitu i druga prava u skladu &a 

Zakonom o zdravstvenoj zaštiti i samoupravnim opštim akti- 
ma Žajednice radnici u radnom odnosu obezbjeduju doprino- 
som: 

1. iz bruto ličnog dohotka po stopi od 9,50% i 
2. iz dohotka OUR-a po stopi od 0,20%. 
Obračun i uplata doprinosa iz prethodnog stava vrši se u 

skladu sa odredbama Zakona o finansiranju zajedničkih potre- 
ba. 

Clan 4. 
Osnovica za obračun doprinosa za lica: 
1. državljane SFRJ.koji sg u radnom odnosu u inostr^nstvu 

ako nisu obavezno osiguram kod mostranog nosioca osigura- 
nja po zakonu zemlje u kojoj su zaposleni ili po medunarod- 
nom sporazumu, a imali su prebivalište na teritoriji Žajednice 
neposredno prije stupanja u radni odnos u inostranstvu i 

2. državljani SFRJ koji su u radnom odnosu kod inostranih 
poslodavaca ili u medunarodnoj misiji na teritoriji Žajednice, 
je petorostruki iznos prosječnog bruto ličnog dohotka u privre- 
di Republike u prethodnoj godini. 

Doprinos iz prethodnog stava plača se po stopi doprinosa 
iz ličnog dohodka radnika u radnom odnosu. 

Clan 5. 
Doprinos za zdravstvenu zaštitu korisnika penzije i drugih 

prava po osnovu penzijskog i invalidskog osiguranja plača se 
po stopi iz ličnog dohotka radnika u radnom odnosu, na osno- 
vicu, kao i na način i u rokovima koji se utvrduju samouprav- 
nim sporazumom Samoupravne interesne žajednice penzijskog 
i invalidskog osiguranja BiH i Samoupravne interesne žajedni- 
ce zdravstvene zaštite BiH. 

Clan 6. 
Osnovica za obračun doprinosa koji primaju penziju i in- 

validninu isključivo od inostranog nosioca osiguranja dok 
imaju prebivalište na teritoriji Žajednice, ako medunarodnim 
sporazumom nije drugačije odredeno, je iznos primljene pen- 
zije, rente ili invalidnine preračunate na dinarsku vrijednost, 
po zvaničnom kursu koji važi na dan dospiječa uplate dopri- 
nosa, ako medunarodnim sporazumom nije drugačije regulisa- 
no. 

Lica iz prethodnog stava sama plačaju doprinos na zdrav- 
stvenu zaštitu po stopi iz člana 5. ove odluke. 

Clan 7. 
Osnovica za obračun doprinosa stranih državljana i lica 

bez državljanstva dok borave na teritoriji Žajednice je dvostru- 
ki prosječni bruto lični dohodak u privredi Republike ostvaren 
u prethodnoj godini. 

Doprinos iz prethodnog stava plača se po stopi doprinosa 
iz ličnih dohodaka radnika u radnom odnosu. 

Clan 8. 
Sredstva za zadovoljavanje potreba u zdravstvenoj zaštiti 

lica kojima je priznato pravo na zdravstvenu zaštitu po propi 
sima o obezbjedivanju i zdravstvenoj zaštiti učesnika NOR-a, 
zaštiti vojnih invalida i propisima o civilnim žrtvama rata, ut- 
vrduju se u skladu sa članom 100. Zakona o zdravstvenoj zašti- 
ti u iznosu prosječnih troškova po osiguraniku u osiguranju 
radnika u Republici, bez naknade za vrijeme spriječenosti za 
rad u vezi sa korištenjem zdravstvene zaštite i porodiljskog od- 
sustva, na način i višini utvrdenoj ugovorom izmedu Republič- 
kog komiteta za pitanje boraca i vojnih invalida, odnosno Re- 
publičkog komiteta za zdravstvenu i socijalnu zaštitu i Samo- 
upravne interesne žajednice zdravstvene zaštite BiH. 

Clan 9. 
Osnovica, višina stope, način obračuna i rokovi uplate do- 

prinosa za zdravstvenu zaštitu lica privremeno nezaposlenih 
dok su redovno prijavljena Zajednici za zapošljavanje i lica 
koja se nalaze na stručnom osposobljavanju ili prekvalifikaciji 
koje organizuje Zajednica za zapošljavanje, utvrduju se na na- 
čin predviden samoupravnim sporazumom Samoupravne inte- 
resne žajednice zdravstvene zaštite BiH i Samoupravne inte- 
resne žajednice zapošljavanja BiH. 

Clan 10. 
Osnovica za obračun doprinosa lica na školovanju, struč- 

nom usavršavanju ili postdiplomskim študijama u zemlji i 
inostranstvu koja su zbog toga prekinula radni odnos ako za to 
vrijeme primaju stipendiju, je dvostruki prosječan bruto lični 
dohodak u privredi Republike ostvaren u prethodnoj godini. 

Doprinos iz prethodnog stava plača se po stopi iz ličnih 
dohodaka radnika u radnom odnosu. 

Clan II. 
Osnovica za obračun doprinosa lica koja organizacija ud- 

ruženog rada prije zasnivanja radnog odnosa uputi kao svoje 
Štipendiste na praktičan rad u drugu organizaciju udruženog 
rada, radi stručnog osposobljavanja ili stručnog usavršavanja 
je prosječan čisti lični dohodak u privredi Republike ostvaren 
u prethodnoj godini. 

Doprinos iz prethodnog stava plača se po stopi doprinosa 
iz ličnih dohodaka radnika u radnom odnosu. 

Clan 12. 
Osnovica za obračun doprinosa za korisnike stalne novča- 

ne pomoči i lica smještena u OOUR socijalne zaštite ako nisu 
osigurana po drugom osnovu, je mjese^ini iznos stalne novčane 
pomoči. 

Doprinos iz prethodnog stava plača se po stopi od 10%. 

Clan 13. 
Osnovica za obračun doprinosa za učenike u organizacija- 

ma udruženog rada za srednje usmjereno obrazovanje i vaspi- 
tanje i študente kada vrše praktičan rad u vezi sa nastavom, je 
prosječni mjesečni čisti lični dohodak u privredi Republike u 
prethodnoj godini. 

Doprinos iz prethodnog stava plača se po stopi od 0,50%, 

Clan 14. 
Osnovica za obračun doprinosa za lica koja obavljaju rad 

po ugovoru o djelu ili po autorskom ugovoru u smislu propisa 
o radnim odnosima, je neto iznos zarade utvrden ugovorom, 
odnosno neto iznos zarade od autorskog honorara. 

Doprinos iz prethodnog stava plača se po stopi od 10% za 
ugovore o djelu, a 2% za autorske honorare. 



Strana 1060 - Broj 41 SLUŽBENI LIST SRBiH Subota, 26. novembra 1988. 

Član 15. 
Osnovica za obračun doprinosa članova uže porodice 

državljana SFRJ zaposlenog u inostranstvu koji imaju prebiva- 
lišta na teritoriji Zajednice, ako nisu obuhvaćeni zdravstvenom 
zaštitom u okviru njegovog prava na obavezno obezbjedenje 
zdravstvene zaštite kod inostranog nosioca osiguranja, je pro- 
sječni čisti lični dohodak u privredi Republike ostvaren u pre- 
thodnoj godini. 

Doprinos iz prethodnog stava plača se po članu domačin- 
stva po stopi od 5% mjesečno. 

Član 16. 
Osnovica za obračun doprinosa za bračnog druga umrlog 

osiguranika koji po smrti osiguranika nije stekao pravo na po- 
rodičnu penziju kao i razvedenog bračnog druga kome je sud- 
skom odlukom odredeno izdržavanje, je prosječni čisti lični 
dohodak u privredi Republike ostvaren u prethodnoj godini. 

Doprinos iz prethodnog stava plača se po stopi od 5% mje- 
sečno. 

Član 17. 
Osnovica za obračun doprinosa 'za študente i članove nji- 

hove uže porodice kojima je zdravstvena zaštita obezbijedena 
u manjem obimu od obima utvrdenog za članove porodice 
radnika, je čisti lični dohodak u privredi Republike ostvaren u 
prethodnoj godini. 

Doprinos iz prethodnog stava plača se po stopi od 1% mje- 
sečno. 

Član 18. 
Za osiguranike radnike koji poslove organizacije udruže- 

nog rada vrše u inostranstvu duže od 30 dana, pored osnovnog 
doprinosa utvrdenog za zdravstvenu zaštitu osiguranika zapos- 
lenih na teritoriji Zajednice, plača se poseban doprinos za 
obezbjedenje zdravstvene zaštite u inostranstvu. 

Član 19. 
Mjesečne osnovice posebnog doprinosa utvrduju se po ka- 

tegorijama stručne spreme primjenom koeficijenata utvrdenih 
po kategorijama stručne spreme na prosječni čisti lični doho- 
dak ostvaren u privredi Republike u pretnodnoj godini. 

Koeficijenti iz prethodnog stava utvrđuju se za: 
- nekvalaifikovane radnike 0,60 
- olukvalifikovane radnike i nižu stručnu 
spremu 0,75 
- kvalifikovane radnike i srednju stručnu spremu 1,10 
- visokokvalifikovane radnike 1,30 
- višu stručnu spremu 1,40 
- visoku stručnu spremu 1,80 
- specijaliste i magistre 2,00 
- doktore nauka 2,10 

Član 20. 
Osnovni doprinos iz člana 18. ove odluke plača se po stopi 

doprinosa za radnike u radnom odnosu na području Zajednice 
a poseban doprinos po neto stopi od 15% na osnovice iz pre- 
thodnog člana. 

Član 21. 
Za lica iz člana 30. Zakona o zdravstvenoj zaštiti osnovca 

za obračun doprinosa je prosječni mjesečni čisti lični dohodak 
u privredi Republike ostvaren u prethodnoj godini. 

Doprinos iz prethodnog stava plača se po stopi 2%. 

b) Osnovice i stope doprinosa za zdravstvenu zaštitu zemljorad 
nika 

Član 22. 
Sredstva za zadovoljavanje ličnih i zajedničkih potreba i 

interesa u zdravstvenoj zaštiti zemljoradnika obezbjeduju: 
- zemljoradnici, radnici i drugi radni ljudi i gradani koji na 

području Zajednice ostvaruju katastarski dohodak po stopi od 
75% od osnova. 

- zemljoradnici koji ostvaruju lični dohodak od korištenja 
zemljišta u neprivredne svrhe i sporednih privrednih djelatnos- 
ti po stopi doprinosa od 30% od osnova, 

- organizacije i poslodavci na naknadu od rada zemljorad- 
nika po ugovoru na osnovu popisa o radnim odnosima, po sto- 
pi doprinosa od 15%. 

Član 23. 
Obveznici doprinosa za zdravstvenu zaštitu zemljoradnika 

i osnov od kojeg se obračunava doprinos po stopama iz člana 
22. alineje 1. i 2. ove odluke utvrdeni su zakonom o porezima 
gradana. 

Osnovica za obračun doprinosa iz člana 22. alineja 3. ove 
odluke je neto iznos zarade utvrdenog ugovorom. 

c) Osnovice i stope doprinosa za zdravstvenu zaštitu lica koja 
obavljaju samostalne djelatnosti 

Član 24. 
Doprinos iz ličnog dohotka za zdravstvenu zaštitu lica koja 

obavljaju samostalne djelatnosti i za članove njihovih porodi- 
ca plačaju; 

- lica koja obavljaju djelatnost samostalnim ličnim radom 
sredstvima rada u svojini gradana, 

- lica koja samostalno obavljaju profesionalnu djelatnost, 
- lica koja stiču dohodak od autorskih prava. 

Član 25. 
Osnovica za razrez doprinosa za zdravstvenu zaštitu je ista 

kao osnovica za razrez poreza iz ličnog dohotka utvrdenog po 
zakonu o porezima gradana. 

Član 26. 
Doprinos iz ličnog dohotka radnih ljudi samostalnih dje- 

latnosti za zadovoljavanje potreba u zdravstvenoj zaštiti plača 
se po stopi utvrdenoj zbirom stope doprinosa iz ličnog dohot- 
ka radnika u radnom odnosu i stope doprinosa iz dohotka. 

Član 27. 
Osnovica za obračun doprinosa za slijedeče obveznike osi- 

guranike; 
1. Književnici, kompozitori, umjetnici i prevodioci, naučni- 

ci stručnih djela i drugih autorskih prava. 
Osnovica za obračun doprinosa je prosječan čisti lični do- 

hodak u Republici ostvaren u prethodnoj godini množen sa 
koeficijentom 2,20. 

2. Filmski radnici, artisti i muzičari zabavne i narodne mu- 
zike - osnovica za obračun doprinosa je prosječan čisti lični 
dohodak u Republici ostvaren u prethodnoj godini, množen 
sak oeficijentom 2,00. 

3. Željeznički nosači, nosači prtljaga, čistači obuče i slično 
- osnovica za obračun doprinosa je prosječan čisti lični doho- 
dak u Republici ostvaren u prethodnoj godini. 

4. Vjerski službenici i sveštenici - osnovica za obračun do- 
prinosa je prosječan čisti lični dohodak u Republici ostvaren u 
prethodnoj godini, a izuzetno za katoličke vjerske službenike i 
sveštenike množen sa koeficijentom 0,80. 

5. Lica koja se pored redovnog zanimanja bave i privred- 
nom djelatnošču kao dopunskom djelatnošču plača doprinos 
za zdravstvenu zaštitu po stopi od 10%. 

Osnovica za obračun doprinosa je ista kao osnovica za raz- 
rez poreza iz ličnog dohotka utvrdenog po zakonu o porezima 
gradana. 

6. Za osiguranike koji ostvaruju dohodak zajedničkim vrše- 
njem samostalnih djelatnosti osnovica osiguranja utvrduje se 
za svakog osiguranika posebno kako je to ugovorom o medu- 
sobnim odnosima utvrdeno. 

U slučaju kada ugovor iz prethodnog stava nije zaključen, 
osnovica dohotka, odnosno poreza dijeli se na jednake dijelo- 
ve. 

7. Za ostale osiguranike - obveznike doprinosa za koje nije 
zakonom utvrdeno kako se formira osnovica, kao osnovica za 
obračun doprinosa utvrduje se prosječan čisti lični dohodak u 
Republici ostvaren u prethodnoj godini. 



Subota, 26. novembra 1988. SLUŽBENI LIST SRBiH Broj 41 - Strana 1061 

d) Osnovice iz stope doprinosa za zdravstvenu zaštitu lica koja se 
dobrovoljno osiguravaju i lica koja nisu obuhvaćena obaveznim 
osiguranjem 

Član 28. 
Lica kojima nije obezbijeđena zdravstvena zaštita mogu 

dobrovoljnim udruživanjem sredstava u Zajednici zdravstvene 
zaštite da obezbijede prava na zdravstvenu zaštitu i druga pra- 
va utvrdena Statutom Zajednice. 

Osnovica za obračun doprinosa lica iz prethodnog stava je 
prosječni mjesečni čisti lični dohodak u privredi Republike os- 
tvaren u prethodnoj godini. 

Doprinos po osiguranom licu plača se po stopi od 5%. 

Član 29, 
Licima koja nisu osigurana ni po kakvom drugom osnovu 

opština odnosno Republika u skladu sa članom 96. Zakona o 
zdravstvenoj zaštiti obezbjeduje sredstva za pokrivanje troško- 
va obaveznih vidova zdravstvene zaštite. 

Osnovica za obračun doprinosa lica iz prethodnog stava je 
prosječni mjesečni čisti lični dohodak u privredi Republike os- 
tvaren u prethodnoj godini. 

Doprinos iz prethodnog stava obračunava se po topi od 
3%. 

III - NAClN OBRAČUNA I UPLATE DOPRINOSA 

Član 30. 
Obračunavanje i uplata doprinosa iz čl. 3. do 21. ove odlu- 

ke vrše obveznici na način utvrden u članu 95. Zakona o zdrav- 
stvenoj zaštiti. 

Obveznici uplate doprinosa uplaćuju doprinos prilikom is- 
plate ličnih dohodaka, zarada i slično na dan isplate, a svi os- 
tali obveznici najkasnije do 10. u mjesecu za protekli mjesec. 

Samoupravna interesna zajednica penzijskog i invalidskog 
osiguranja BiH i Samoupravne interesne zajednice za zapošlja- 
vanje BiH uplačuju doprinos u roku utvrdenom u samouprav- 
nom sporazumu. 

Član 31. 
Obveznici uplate doprinosa iz ličnih dohodaka od samos- 

talnog obavljanja djelatnosti plaćaju doprinos u rokovima i na 
način utvrden Zakonom o porezima gradana. 

Član 32. 
Za poslove razreza, obračuna i naplate doprinosa iz ličnih 

dohodaka od samostalnog obavljanja djelatnosti koje vrše 
nadležni opštinski organi uprave Zajednica obezbjeduje na- 
knadu opštini od 5% od naplačenih prihoda 

IV - ZAVRŠNE ODREDBE 
Član 33. 

Ova odluka stupa na snagu osmog dana po objavljivanju u 
»Službenom listu SRBiH«, a primjenjivače se od 1 januara 
1989. godine. 

Danom stupanja na snagu ove odluke prestaje da važi Od- 
luka o stopama doprinosa za zdravstvenu zaštitu radnika, broj 
03-1286/83. od 22. septembra 1983. godine sa svim izmjenama 
i dopunama i Odluka o stopama doprinosa za zadovoljavanje 
potreba u zdravstvenoj zaštiti zemljoradnika broj 03-115/87. 
od 5. februara 1987. godine. 

Broj 03-950/88 Predsjednik 
24. oktobra 1988. godine Vijeća korisnika usluga, 
Mostar Tomo Ćorić s.r. 

Samoupravna interesna zajednica 
zdravstvene zaštite Tuzla 

Na osnovu člana 96. Zakona o zdravstvenoj zaštiti (»Služ- 
beni list SRBiH«, broj 18/86), te člana 24. stav 1. tačka 2. Sta- 
tuta Samoupravne interesne zajednice zdravstvene zaštite Tuz- 

la (»Službeni list SRBiH«, broj 19/87), Skupština Samouprav- 
ne interesne zajednice zdravstvene zaštite Tuzla na sjednici Vi- 
ječa korisnika usluga, održanoj 24. novembra 1988. godine, 
donijela je 

ODLUKU 
O DOPUM ODLUKE O UTVRDIVANJU STOPE 

DOPRINOSA ZA ZDRAVSTVENU ZAŠTITU RADNIKA U 
1988. GODINI 

Član I. 
U članu I. Odluke o utvrdivanju stopa doprinosa za zdrav- 

stvenu zaštitu radnika u 1988. godini (»Službeni list SRBiH«, 
br. 42/87, 7/88, 10/88 i 33/88) dodaje novi stav 4. i glasi: 

»Izuzetno od prethodnog stava doprinos iz ličnog dohotka 
radnika zaposlenih kod privatnih poslodavaca plača se po sto- 
pi od 8,5%«. 

Dosadašnji stav 4 postaje stav 5. 

Član 2. 
Ova odluka stupa na snagu danom donošenja a primjenji- 

vat če se od I. oktobra do 31. decembra 1988. godine. 

Broj 01-014-1-7/88 Predsjednik 
24. novembra 1988. godine Viječa korisnika usluga, 
Tuzla Osman Mehinovic, s.r. 

Samoupravna interesna zajednica 
usmjerenog obrazovanja i vaspitanja 

Zenica 

Na osnovu člana 8. stav 5. i člana 15. Zakona o finansira- 
nju zajedničkih potreba (»Službeni list SRBiH«, broj 1/88) a u 
skladu sa članom 7. Zakona o privremenom ograničavanju raz- 
polaganja dijelom društvenih sredstava društveno-političkih 
zajednica i samoupravnih interesnih zajednica društvenih dje- 
latnosti za potrošnju u 1988. godini (»Službeni list SFRJ«, broj 
31/88) i člana 49. tačka 17. Statuta SIZ-a srednjeg usmjerenog 
obrazovanja i vaspitanja (»Službeni list SRBiH«, br. 2/85 i 
16/85), Izvršni odbor Skupštine SIZ-a srednjeg ushijerenog 
obrazovanja i vaspitanja Zenica - po ovlašćenju Skupštine 
SIZ-a - na sjednici održanoj 2. novembra 1988. godine, donio 
je 

ODLUKU 
O IZMJENAMA I DOPUNAMA ODLUKE O STOPAMA 

DOPRINOSA ZA SREDNJE USMJERENO 
OBRAZOVANJE I VASPITANJE 

Član 1. 
U Odluci o stopama doprinosa za srednje usmjereno obra- 

tovanje i vaspitanje na području SIZ-a srednjeg usmjerenog 
obrazovanja i vaspitanja Zenica (»Službeni list SRBiH«, br. 4/ 
84, 9/84, 17/84 i 29/84) u članu 2. alineja 1. broj »2,90%« za- 
mjenjuje se brojem »2,50%«. 

Član 2. 
Ova odluka stupa na snagu dana objavljivanja u »Službe- 

nom listu SRBiH«, a primjenjivače se od I. januara 1988. go- 
dine. 

Broj 01-271/88 Predsjednik 
2. novembra 1988. godine Izvršnog odbora. 
Zenica Milan Caric, s.r. 



Strana 1062 - Broj 41 SLUŽBENI LIST SRBiH Subota, 26. novembra 1988. 

SLUŽBENE OBJAVE 

IZGUBLJENI PEČATI I ŠTAMBILJI 
Oglašava se nevažećim pečat prečnika 20 mm sa tekstom: 

A1PK RO »Vitaminka« Banja Luka (latinica). (1201-so) 

Oglašava se nevažećim pečat prečnika 30 mm sa tekstom: 
RO »Saniteks« Tvornica sanitetskog materijala Velika Kladu- 
ša, OOUR »Društveni standard« Velika Kladuša n. sub. o, 1. 
 (1211-so) 

Oglašava se nevažećim pečat prečnika 34 mm sa tekstom: 
Crveni krst Bosne i Hercegovine, Opštinska konferencija crve- 
nog krsta Lukavac. (1151 -so) 

Oglašava se nevažećim pečat prečnika 24 mm sa tekstom: 
Crveni krst Bosne i Hercegovine, Opštinska konferencija crve- 
nog krsta Lukavac. (1151/1 -so) 

Oglašava se nevažećim štambilj sa tekstom: Univerzitetsko- 
medicinski centar Sarajevo, RO Hirurške discipline, OOUR 
Traumatološka klinika - Ambulantno-poliklinička služba Sa- 
rajevo (latinica). (I145-so) 

RAZNE SLUŽBENE OBJAVE 
»OPUZENKA« Trgovačka i proizvodna radna organizaci- 

ja Metkovič oglašava nevažečim sljedeča dokumenta: blok ob- 
računskih čekova Radne organizacije sa otisnutim pečatom i 
potrebnim potpisima ovlaštenih radnika; blok-narudžbenica 
Radne organizacije; štambilj Radne organizacije i čekovna 
knjižica izdata od Privredne banke Sarajevo - Osnovna banka 
Kardeljevo - Ekspozitura Metkovič na ime Nikola Kaleb. 
   (1192-so) 

Mašinski fakultet Univerziteta u Sarajevu, OOUR Institut 
za procesnu tehniku, energetiku i tehniku sredine Sarajevo og- 
lašava nevažečim sljedeče bjanko narudžbenice: 8/ZM, 
9/ZM, 55/R-ZM, 56/R-ZM i 103/ZM izdate od Instituta za 
procesnu tehniku Sarajevo. (1178-so) 

javliiv 
Ne 

KONKURSI 

Na osnovu člana 85. Statuta OOUR Klinička apoteka »Ko- 
ševo«, Radmčki savjet na sjednici održanoj 16. oktobra 1988. 
godme, raspisuje 

KONKURS 
za izbor 

diplomiranog farmaceuta za specijalizaciju iz Kliničke farmacije 

Uslovi: diplomirani farmaceut sa dvije godine samostalnog 
rada u zdravstvenoj zaštiti nakon položenog stručnog ispita, 
aktivno znanje jednog stranog jezika, da kandidat nije stariji 
od 35 godina. 

Specijalizacija se provodi po Pravilniku o specijalizaciji 
zdravstvenih radnika i zdravstvenih saradnika (»Službeni list 
SRBiH«, broj 27/86). 

Konkurs ostaje otvoren petnaest dana od dana objavljiv- 
nja. 

Prijave za konkurs slati na adresu: UMC-KIinička apoteka 
»Koševo« Sarajevo Moše Pijade 25, Sarajevo. 

Nepotpune i neblagovremene prijave neče se razmatrati. 
(1191-so) 

Na osnovu člana 26. Pravilnika o radnim odnosima, te od- 
luke Radničkog savjeta. Komisija za radne odnose Samoup- 
ravne interesne zajednice za magistralne puteve BiH Sarajevo 

raspisuje 
OGLAS 

za prijem pripravnika na odredeno vrijeme - na 6 mjeseci: 

1. pripravnik - građevinski inženjer - VSS I izvršilac 
Pored opštih uslova predvidenih Zakonom, kandidat treba 

da ima završen 1 stepen Gradevinskog fakulteta. 
Rok za podnošenje prijave na oglas je 10 dana od dana ob- 

liivanja oglasa. 
Nepotpune i neblagovremen prijave neče biti razmatrane. 
Prijave na oglas sa dokazima o ispunjavanju uslova, dosta- 

viti na adresu: Samoupravna interesna zajednica za magistral- 
ne puteve BiH - Sarajevo, Ulica Miče Sokolovića broj 36a. 

 SUDSKI OGLASI  

OGLASI SUDOVA UDRUŽENOG RADA 

KOD OSNOVNOG SUDA UDRUŽENOG RADA U 
BANJALUCI UPISANO JE U REGISTAR 

SAMOUPRAVNIH INTERESNIH ZAJEDNICA 

Kod Hidromelioracione samoupravne interesne zajednice 
»Bosanska Gradiška i Srbac« Bosanska Gradiška briše se Sa- 
vanović Svetislav, dosadašnji predsjednik Izvršnog odbora, 
kao lice ovlašteno za zastupanje i potpisivanje Hidromelioraci- 
one samoupravne interesne zajednice »Bosanska Gradiška i 
Srbac« Bosanska Gradiška, a upisuje se Mičevič Branko, pred- 
sjednik Izvršnog odbora Skupštine Hidromelioracione samo- 
upravne interesne zajednice »Bosanska Gradiška i Srbac« Bo- 
sanska Gradiška, koji je ovlašten za zastupanje i potpisivanje 
Hidromelioracione samoupravne interesne zajednice »Bosan- 
ska Gradiška i Srbac« - bez ograničenja. Prečiščeni tekst: Mi- 
čevič Branko, predsjednik Izvršnog odbora Skupštine Hidro- 
melioracione samoupravne interesne zajednice »Bosanska 
Gradiška i Srbac« ovlašten je za zastupanje i potpisivanje Hid- 
romelioracione samoupravne interesne zajedice »Bosanska 
Gradiška i Srbac«, Bosanska Gradiška, bez ograničenja. 
 (U/l-565/88-l 149-s) 

KOD OSNOVNOG SUDA UDRUŽENOG RADA U 
MOSTARU UPISANO JE U REGISTAR 

SAMOUPRAVNIH INTERESNIH ZAJEDNICA 

Briše se iz sudskog registra Zajednica osnovnog obrazova- 
nja i vaspitanja Mostar koja je prestala da postoji na osnovu 
Zakona o samoupravnem interesnom organizovanju u oblasti 
osnovnog obrazovanja i vaspitanja. (U/-338/88-1167-s) 

KOD OSNOVNOG SUDA UDRUŽENOG RADA U 
BANJALUCI UPISANO JE U REGISTAR ORGANIZACIJA 

UDRUŽENOG RADA 
Kod Ekonomskog instituta p. o. Banja Luka Ul. Borisa 

Kidriča broj 14 upisuje se u sudski registar promjena funkcije 
lica ovlaštenog za zastupanje, tako da je lice ovlašteno za za- 
stupanje Jakšič Duško, direktor Instituta, čija su ovlaštenja 
bez ograničenja. (U/I-65I/88-1149/1-S) 

Kod RO Centar za osnovno obrazovanje i vaspitanje Prije- 
dor OOUR Osnovna škola »Dušan Pantelič« Busnovi n. sol. o. 
prestaje ovlaštenje za zastupanje i briše se iz sudskog registra 
dosadašnje lice Despot Stevo, a lice ovlašteno za zastupanje je 
Kaurin Ranko, direktor Škole, čija su ovlaštenja bez ograniče- 
nja^ (U/I-639/88-l 149/2-s) 

Kod RO Srednjoškolski centar, n. sol. o. Sanski Most - 
OOUR-a Hemijska i tekstilna škola, sa potpunom odgov. San- 
ski Most, Veljka Miljeviča bb prestaje ovlaštenje za zastupanje 
i briše se iz sudskog registra dosadašnje lice Krantič Sejfo, a li- 
ce ovlašteno za zastupanje je Budimir Pero, direktor Škole, či- 
ja su ovlaštenja bez ograničenja. (U/l-620/88-1149/3-s) 



Subota, 26. novembra 1988. SLUŽBENI LIST SRBiH Broj 41 - Strana 1063 

Kod Radne organizacije Srednjoškolski centar, n. sol. o. 
Sanski Most, Veljka Miljevića bb prestaje ovlaStenje za zastu- 
panje i briše se iz sudskog registra dosadašnje lice Rajlić Slav- 
ko, a lice ovlašteno za zastupanje je Selman Velid, direktor 
Škole, čija su ovlaštenja bez ograničenja. 

(U/I-619/88-1149/4-s) 

Kod Radne organizacije osnovnog obrazovanja i vaspita- 
nja »22. februar«, n. sol. o. Skender Vakuf - OOUR Osnovna 
škola »4. juli« Imljani upisuje se u sudski registar promjena 
funkcije lica ovlaštenog za zastupanje, tako da OOUR OS »4. 
juli« Imljani zastupa Simanović Miloš, direktor Škole, sa ogra- 
nićenjem do 40.000 dinara. (U/I-617/88-1149/5-s) 

Kod Radne organizacije Kliničko medicinski centar Banja- 
luka OOUR Dom zdravlja Banja Luka, sa neograničenom soli- 
darnom odgovornošću Marković dr Vlado, vršilac dužnosli 
inokosnog poslovodnog organa OOUR Dom zdravlja Banja 
Luka u sastavu Radne organizacije Kliničko medicinski centar 
Banja Luka, imenuje se za inokosnog poslovodnog organa 
OOUR Dom zdravlja Banja Luka, raspolaže sa sredstvima Os- 
novne organizacije pojedinačno do 10.000 dinara odnosno 
ukupno godišnje 100.000 dinara, a preko tog iznosa uz pre- 
thodno donesenu odluku Radničkog savjeta. 

(U/l-609/88-1149/6-s) 

Kod RO Srednjoškolski centar, sa ograničenom odgovor- 
nošću OOUR-a, Banja Luka, Vuka Karadžića 2a upisuje se u 
sudski registar promjena funkcije lica ovlaštenog za zastupa- 
nje tako da je Kulenović Muhamed, v. d. direktor RO, čija su 
ovlaštenja bez ograničenja. (U/l-570/88-1145/7-s) 

Kod Radne organizacije Centar za osnovno obrazovanje i 
vaspitanje Prijedor n. sol. o. prestaje ovlaštenje za zastupanje i 
briše se iz sudskog registra dosadašnje lice Elezović Dobromir, 
a lice ovlašteno za zastupanje je Drljača Simo, v. d. direktor 
Centra, čija su ovlaštenja bez ograničenja. 

(U/I-559/88-l 149/8-s) 

Kod Srednjoškolskog centra »Duro Pucar Stari« Skender 
Vakuf, Ulica Dujka Komljenoviča bb prestaje ovlaštenje za za- 
stupanje i briše se iz sudskog registra dosadašnje lice Kovače- 
vič Milenko, a lice ovlašteno za zastupanje je Draškovič Boži- 
dar direktor Centra čija su ovlaštenja bez ograničenja. 

(U/I-555/88-1149/9-s) 

Kod Centra za osnovno obrazovanje i vaspitanje »24. ap- 
ril«, n. sol. o. Kotor-Varoš prestaje ovlaštenje za zastupanje i 
briše se iz sudskog registra dosadašnje lice Ostoja Dukič, a lice 
ovlašteno za zastupanje je Milenko Stojanović, v. d. direktor 
Centra čija su ovlaštenja ograničena do 50.000 dinara, a preko 
ovog iznosa odluku donosi Radnički savjet RO. 

(U/I-546/88-1149/10-s) 

Kod RO Centar za osnovno obrazovanje i vaspitanje Prije- 
dor OOUR Osnovna škola »Bratstvo« Trnopolje prestaje ov- 
laštenje za zastupanje i briše se iz sudskog registra dosadašnje 

lice Kavazovič Muhamed, a lice ovlašteno za zastupanje je Ali- 
šić Izet, direktor Škole, čija su ovlaštenja bez ograničenja. 

(U/I-545/88-1149/1 l-s) 

Kod RO Centar za osnovno obrazovanje i vaspitanje Prije- 
dor, OOUR OŠ »Mladen Stojanović« Ljubija prestaje ovlašte- 
nje za zastupanje i briše se iz sudskog registra dosadašnje lice 
Kesič Drago, a lice ovlašteno za zastupanje je Caleta Jerico, di- 
rektor Škole, čija su ovlaštenja bez ograničenja. 

(U/I-536/88-1149/12-s) 

Kod RO Centar za predškolsko i osnovno obrazovanje i 
vaspitanje, n. sol. o. Bosanska Dubica prestaje ovlaštenje za 
zastupanje i briše se iz sudskog registra dosadašnje lice Kuči- 
nar Dorde, a lice ovlašteno za zastupanje je Štinc Vlado, direk- 
tor Centra, čija su ovlaštenja bez ograničenja. 

{U/I-529/88-1149/13-s) 

Kod Radne organizacije osnovnog obrazovanja i vaspita- 
nja »22. februar« Skender-Vakuf - OOUR-a Osnovna škola 
»Hasan Kikič« Živinice prestaje ovlaštenje za zastupanje i bri- 
še se iz sudskog registra dosadašnje lice Mrdak Miroslav, a li- 
ce ovlašteno za zastupanje je Komljenovič Nenad, v. d. direk- 
tora Škole čija su ovlaštenja sa ograničenjem do 3.000 dinara. 

(U/l-528/88-1149/14-s) 

Kod Radne organizacije Kliničko medicinski centar, n. sol 
o. Banja Luka - OOUR Dom zdravlja, n. sol. o. Prnjavor pre- 
staje ovlaštenje za zastupanje i briše se iz sudskog registra do- 
sadašnje lice Milič dr Velibor, a lice ovlašteno za zastupanje je 
Prodanovič dr Mirko, v. d. direktor OOUR-a Dom zdravlja, n. 
sol. o. Prnjavor, koji je ovlašten da zastupa i predstavlja OO- 
UR-a, da raspolaže sa sredstvima osnovne organizacije sa og- 
raničenjem pojedinačno do 30.000 dinara odnosno ukupno go- 
dišnje 300.000 dinara, a preko tog iznosa uz prethodno done- 
senu odluku Radničkog savjeta, odnosno odluku večine radni- 
ka Osnovne organizacije, ako se odluka donosi ličnim izjašnja- 
vanjem radnika. (U/I-467/88-l 149/15-s) 

Kod Centra za osnovno obrazovanje i vaspitanje »24. ap- 
ril«, n. sol. o. Kotor-Varoš - OOUR Osnovna škola »Rudi Ca- 
javec« Ši prage upisuje se u sudski registar promjena funkcije 
lica ovlaštenog za zastupanje osnovne organizacije udruženog 
rada osnovna škola »Rudi Cajavec«, n. sol. o. Šiprage, tako da 
je lice ovlašteno za zastupanje Bugarski Zoran, v. d. direktor 
Skole, a dosadašnji direktor, čija su ovlaštenja sa ograničenim 
ovlaštenjima do 3.000 dinara, a preko tog iznosa odluku dono- 
si Radnički savjet Škole. (U/I-452/88-l 149/16-s) 

Kod Privredne banke Sarajevo - Osnovna banka Bosanska 
Gradiška o. sub. o. Bosanska Gradiška Ul. M. Tita bb prestaje 
ovlaštenje za zastupanje i briše se iz sudskog registra dosadaš- 
nje lice Gubič Ante, a lice ovlašteno za zastupanje je Crnogo- 
rac MIlan, v. d. direktor, čija su ovlaštenja bez ograničenja. 

(U/I-346/88-1149/17-s) 

SADRZAJ 

404 Odluka o pomilovanju osudenih' lica po službenoj 409 Odluka o dopuni Odluke o odredivanju najvišeg ni- 
dužnosti povodom 25. novembra - državnog prazni- voa cijena i najviših cijena za odredene proizvode i 
ka SRBiH  1049 usluge od interesa za SRBiH  1052 

405 Odluka o izboru predsjednika Komisije za odnose ""O Pravilnik o vrsti, kriterijima i postupku za dodjelu 
sa inostranstvom Skupštine SRBiH  1051 priznanja u oblasti opštenarodne odbrane     1052 
   . • j ■. n t, ,, . _ 411 Pravilnik o uslovima i rokovima čuvanja registratur- 406 Odluka o .zboru predsjedn.ka Repubhčkog društve- sk materija|a j arhivske građe) kao i odabiranje 
nog savjeta za pitanja društvenog uređenja ........ 1051 агћјvske građe i registraturskog materijala  1054 

407 Uredba o izdacima za službena putovanja i selidbe 412 Uputstvo o načinu primopredaje arhivske grade iz- 
u inostranstvo  1051 medu imalaca arhivske grade i nadležnog arhiva ... 1056 

408 Odluka o uskladivanju dodatne novčane pomoči, 413 Izvodi izmjena iz odluka skupština opština i skupšti- 
dodatka za člana porodice nesposobnog za rad i do- na samoupravnih interesnih zajednica o stopama 
datka za samohranost, kao i valorizaciji imovinskog poreza i doprinosa iz ličnog dohotka iz radnog od- 
cenzusa, od 1. jula 1988. godine    1051 nosa po opštinama  '056 



Strana 1064 - Broj 41 SLUŽBENI LIST SRBiH Subota, 26. novembra 1988. 

Ispravka Izvoda  1057 

Rješenje o razrješenju savjetnika republičkog sekretara 
za pravosuđe i upravu    1057 
Rješenje o postavljenju pomočnika republičkog sekreta- 
ra za finansije  1057 

Rješenje o postavljenju glavnog republičkog inspektora 
za opštenarodnu odbranu u Republičkom sekretarijatu 
za narodnu odbranu  1057 

REPUBLlCKA IZBORNA KOMISIJA 
Objava da je Opštinska izborna komisija u Velikoj Kla- 
duši potvrdila kandidatske liste za dopunski izbor dele- 
gata u Viječe udruženog rada iz oblasti privrede i u Vije- 
če opština Skupštine SRBiH   1057 

SAMOUPRAVNA INTERESNA ZAJEDNICA PEN- 
ZUSKOG I INVALIDSKOG OSIGURANJA BiH 
Odluka o isplati jednokratne novčane naknade korisnici- 
ma zajamčene penzije i zaštitnog dodatka u 1988. godini 1058 

SAVEZ SAMOUPRAVNIH INTERESNIH ZAJEDNI- 
CA SOCIJALNE I DJEČIJE ZAŠTITE BiH 
Odluka o vanrednoj isplati dodatka na djecu  1058 
SAMOUPRAVNA INTERESNA ZAJEDNICA 
ZDRAVSTVENE ZAŠTITE KONJIC 
Odluka o stopi doprinosa za zdravstvenu zaštitu   1058 
SAMOUPRAVNA INTERESNA ZAJEDNICA 
ZDRAVSTVENE ZAŠTITE MOSTAR 
Odluka o osnovicama, stopama doprinosa i načinu obra- 
čuna i uplate doprinosa za zdravstvenu zaštitu  1059 
SAMOUPRAVNA INTERESNA ZAJEDNICA 
ZDRAVSTVENE ZAŠTITE TUZLA 
Odluka o dopuni Odluke o utvrdivanju stope doprinosa 
za zdravstvenu zaštitu radnika u 1988. godini  1061 
SAMOUPRAVNA INTERESNA ZAJEDNICA US- 
MJERENOG OBRAZOVANJA I VASP1TANJA ZENI- 
CA 
Odluka o izmjenama i dopunama Odluke o stopama do- 
prinosa za srednje usmjereno obrezovanje i vaspitanje .. 1061 

U izdanju Novinsko-izdavačke organizacije Službeni list SRBiH izašle su iz 
štampe knjige: 

ZBIRKA PROPISA O NEKRETNINAMA 
sa stručnim objašnjenjima 

Priredili: mr Hilmo Pašić i Blagoje Vesković Cijena 25.000 dinara 

ZBIRKA PROPISA O LOVSTVU 

Priredio: Hajrudin J. Hodžić Cijena 11.000 dinara 

ZBIRKA PROPISA IZ OBLASTI OPŠTE UPRAVE 

Priredili: dr Pero Krijan i Milan Križanović Cijena 13.000 dinara 

Narudžbe slati na adresu: Službeni list SRBiH, Sarajevo, Ulica Magribija 3, 
poštanski fah 3. Tel. (071) 33-840. 

ISPORUKA ODMAH! 

Izdavač: Novmsko-izdavačka organizacija Službeni list SRBiH - Sarajevo, Ul. Magribija 3 - Poštanski fah 3 - Direktor i 
odgovorni urednik Božidar Mičič - Telefoni: direktor 210-021, Uredništvo 213-880, Služba pretplate 215-222 - Oglasi 214-800 - 
Stampa NISRO »Oslobođenje« Sarajevo - Za štampariju graf. inž. Petar Skert - Reklamacije za neprimljene brojeve primaju se 
20 dana od izlaska lista. J 


